
Nr. 1 (19)  2023. GADA JANVĀRISNākamais numurs iznāks 2023. gada 10. februārī

JĒKABPILS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 

INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Jēkabpils, Aknīstes, Viesītes pilsētas, Aknīstes, Asares, Atašienes, Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Elkšņu, Gārsenes, Kalna, Krustpils, Kūku, 
Leimaņu, Mežāres, Rites, Rubenes, Salas, Saukas, Sēlpils, Variešu, Viesītes, Vīpes, Zasas pagasti

KĀ RĪKOTIES ĀRKĀRTAS 
SITUĀCIJĀ PLŪDU DRAUDU 
DĒĻ? 

2. lpp.   

KULTŪRAS UN SPORTA 
NOTIKUMI JANVĀRĪ

16.  lpp.   

ATSKATS PAR 2022. GADĀ 
NOVADĀ PAVEIKTO

6.–8. lpp.   

“JĒKABPILS SILTUMS” UZSĀK 
DIVU PROJEKTU ĪSTENOŠANU 

11. lpp.   

Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģi-
jas centrs līdz 13. janvāra plkst. 14.00 izsludi-
nājis sarkano brīdinājumu Jēkabpils novadā.

Hidrologi prognozē, ka ūdens līmenis Dau-
gavā pie Jēkabpils pietuvosies vai pat pār-
sniegs sarkanās pakāpes brīdinājuma kritē-
riju  – 8,4  metrus virs stacijas nulles punkta. 
Turpinās ledus un vižņu blīvēšanās Dauga-
vā pie Jēkabpils, no upes augšteces turpina 
nākt klāt jauni vižņi, applūst plašākas novada 
teritorijas.

Sarkanās pakāpes brīdinājums nozīmē, 
ka ir liela iespēja rasties ievērojamiem postīju-
miem plašā teritorijā un ka var būt apdraudēta 
cilvēku dzīvība.

Iedzīvotājiem jābūt gataviem ārkārtas pa-
sākumiem un evakuācijai, jāseko līdzi infor-
mācijai un norādījumiem, ko sniedz atbildīgās 
institūcijas.

Saistībā ar strauju ūdens līmeņa paaug-
stināšanos Daugavā pie Jēkabpils un aizsarg-
dambim pieguļošo ielu applūšanu, 11. janvārī 

plkst. 23.00 Jēkabpils novada domes priekš-
sēdētājs Raivis Ragainis, sasauca Civilās aiz-
sardzības sēdi un preses konferenci medijiem.

Sēdē novada domes priekšsēdētājs infor-
mēja, ka lielākās problēmas radušās, saistībā 
ar to, ka Sakas un Daugavas gultne piedzīta 
pilna ar vižņiem, un tie turpina blīvēties klāt. 
Līdz ar to sablīvējuma gals ir Jēkabpils teri-
torijā un attiecīgi visaugstākais ūdens līmenis 
upē ir tieši Jēkabpils pilsētā. Pilsētā visu notur 
dambis, bet ir dažas vietas, kur spiežas cauri 
gruntsūdeņi un applūst zemākās vietas. 

SIA “Jēkabpils ūdens” un SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” operatīvi novērš ūdens līme-
ņa paaugstināšanos Jēkabpils pilsētas Kārļa 
Skaubīša, Krasta, Pļaviņu, Dārza un citās aiz-
sargdambim pieguļošajās ielās, lai mazinātu 
ūdens ieplūšana pilsētā. Kritiskajās vietās tiek 
likti smilšu maisi un slāpēta ūdens plūsma pil-
sētas teritorijā.

Valsts un pašvaldības policija, Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienests,  civilās 

aizsardzības speciālisti nodrošina iedzīvotāju 
evakuāciju un apziņošanu plūdu skartajās vie-
tās un evakuāciju pēc nepieciešamības.

Iedzīvotāju izmitināšana šobrīd notiek 
viesnīcā Vārpa. Šo iespēju izmantojuši trīs ci-
viliedzīvotāji. Ja būs nepieciešams, izmitinā-
šanu varēs veikt arī bijušā bērnu nama “Līku-
mi” telpās. Šobrīd izmitināti 9 civiliedzīvotāji, 
savukārt no izmitināšanas rakstiski atteikušies 
11. Divi civiliedzīvotāji no izmitināšanas attei-
kušies un nogādāti pie radiem.

Atgādinām, ka no 8. janvāra, sakarā ar 
laika apstākļiem un krasām ārgaisa tempera-
tūras svārstībām, kā arī ledus sastrēguma dēļ, 
strauji sāka paaugstināties ūdens līmenis Dau-
gavā pie Jēkabpils, ar katru brīdi radot plūdu 
draudus novada teritorijā. Svētdien, 8.janvārī 
Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Raivis 
Ragainis nekavējoties sasauca Civilās aizsar-
dzības komisijas sēdi.  

Turpinājums 3. lpp. 

JĒKABPILS NOVADĀ IZSLUDINĀTS SARKANAIS 
BRĪDINĀJUMS, DAUGAVĀ PIE JĒKABPILS 
TURPINĀS ŪDENS LĪMEŅA PAAUGSTINĀŠANĀS

11. janvārī 100 gadu jubileju atzīmēja 
jēkabpiliete Valija Lukstiņa, kuru pašvaldī-
bas vārdā sveica domes priekšsēdētāja viet-
nieks izglītības un kultūras jautājumos Al-
fons Žuks, kā arī Jēkabpils novada Sociālā 
dienesta vadītājas vietniece Sarmīte Mata-
čina un Sociālās palīdzības nodaļas vadītāja 
Diāna Lazdāne.

Valiju Lukstiņu sumināja ar ziediem, dā-

vanu un sveicieniem, kā arī tika dāvināts 
Jēkabpils novada domes svētku pabalsts 
200 eiro apmērā. Šāds pabalsts tiek piešķirts 
visiem 100 gadu vecumu sasniegušiem Jē-
kabpils novada iedzīvotājiem veselības sa-
glabāšanai un uzlabošanai.

Novēlam jubilārei labu veselību, izturību 
un možu garu!

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA SVEIC 100 
GADU JUBILEJĀ JĒKABPILIETI VALIJU LUKSTIŅU



2 2023. GADA JANVĀRIS  # 1 (19)

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Pērnā gada 22.  decembrī, īsi pirms 
Ziemassvētkiem, notika svinīga Jēkab-
pils novada Goda pilsoņa nosaukuma 
piešķiršana Gundaram Kalvem. Sagaidot 
gada visgaišākos svētkus, apbalvojums 
tika pasniegts Krustpils Vissvētās Trīsvie-
nības Romas katoļu baznīcā.

Jēkabpils novada domes priekšsēdē-
tājs Raivis Ragainis un novada domes de-
putāts Aigars Nitišs svinīgi pasniedza Jē-
kabpils novada Goda pilsoņa nosauku-
mu z/s “Kalves” īpašniekam, uzņēmējam 
Gundaram Kalvem. Goda pilsoņa nosau-
kums piešķirts par Latvijas valsts vērtību 
un latvisko tradīciju kopšanu, saglabāša-
nu un nodošanu nākamajām paaudzēm. 

Domes priekšsēdētājs R. Ragainis, 
pasniedzot apbalvojumu, pateicās G. 
Kalvem par viņa ieguldījumu sabiedrī-
bas labā un valsts vērtību stiprināšanu. 

Savukārt G.  Kalve teica sirsnīgu paldies 
Jēkabpils pilsētas un novada ļaudīm par 
atbalstu un uzsvēra, ka šis Goda pilsoņa 
nosaukums ir milzīga atbildība rītdienas 
priekšā.

Atgādinām, ka svinīgs pasākums, 
kurā sveica Jēkabpils novada Goda ap-
balvojuma saņēmējus, notika Latvi-
jas Republikas Proklamēšanas svētkos 
18.  novembrī, bet attaisnojošu iemeslu 
dēļ uz to G. Kalve nevarēja ierasties, tādēļ 
viņam Goda pilsoņa nosaukums tika pa-
sniegts īsi pirms Ziemassvētkiem, Krust-
pils Vissvētās Trīsvienības Romas kato-
ļu baznīca pēc dievkalpojuma, kurš bija 
veltīts Gundara un Daina Kalves ģimenei. 
Sv. Misi vadīja un mierpilnu Ziemassvēt-
ku laiku visiem vēlēja Krustpils un Atašie-
nes draudžu prāvests Viktors Naglis. 

PASNIEGTS NOVADA GODA PILSOŅA NOSAUKUMS GUNDARAM KALVEM

Jēkabpils novada pašvaldība 
informē: ņemot vērā 2021.  gada 
5.  jūnija pašvaldību vēlēšanu re-
zultātus un Jēkabpils novada 
pašvaldības vēlēšanu komisijas 
27.12.2022. lēmumu – Valdis Vizu-
lis uzsāk pildīt Jēkabpils novada 
domes deputāta pienākumus.

Jēkabpils novada pašvaldības 
vēlēšanu komisija ar 2022.  gada 
20. decembra lēmumu noteica, ka 
pāragri aizsaulē aizgājušā domes 
deputāta Jāņa Raščevska vietā kā 
nākamais kandidāts no saraksta 
“Latvijas attīstībai” Jēkabpils no-
vada domes deputāta amata veik-
šanai uzaicināms Raits Sirmovičs. 
2022. gada 22. decembrī Jēkabpils 
novada pašvaldībā tika saņemts 

R. Sirmoviča iesniegums, kurā kan-
didāts informē, ka atsakās ieņemt 
domes deputāta amatu.

Saskaņā ar Jēkabpils novada 
pašvaldības vēlēšanu komisijas 
2021. gada 5. jūnija balsu skaitīša-
nas protokola rezultātiem nāka-
mais kandidāts deputāta amatam 
no attiecīgā saraksta ir Valdis Vizu-
lis. Jēkabpils novada pašvaldības 
vēlēšanu komisijai V. Vizulis apstip-
rināja, ka ir gatavs uzsākt pildīt Jē-
kabpils novada domes deputāta 
pienākumus.

Vēlam panākumus un veiksmi 
darbā!

Informācijai. Saskaņā ar Paš-
valdības domes deputāta statusa 
likuma 2. panta pirmo daļu Depu-
tāta pilnvaras sākas ar jaunievēlē-
tās domes pirmās sēdes dienu vai 
ar brīdi, kad Pašvaldības domes 
vēlēšanu likuma 43.  pantā noteik-
tajā kārtībā iepriekšējā deputāta 
vietā stājas nākamais kandidāts 
no attiecīgā saraksta. Pašvaldības 
domes vēlēšanu likuma 43.  panta 
pirmā daļa paredz  – ja ievēlētais 
domes deputāts miris, atteicies vai 
citu iemeslu dēļ zaudējis vai nolicis 
savu mandātu, viņa vietā stājas nā-
kamais kandidāts no tā paša kan-
didātu saraksta, no kura bija ievē-
lēts iepriekšējais deputāts.

Lai nodrošinātu iedzīvotāju 
lielāku iesaisti pašvaldības darbā 
un veicinātu informācijas pieeja-
mības lielāku atklātību, sākot ar 
2023. gada janvāri Jēkabpils no-
vada domes sēdes būs iespējams 
skatīties tiešsaistē.

Jaunais Pašvaldību likums, kas 
stājies spēkā no 2023. gada 1. jan-
vāra, nosaka, ka pašvaldībai savā 
oficiālajā tīmekļvietnē jānodro-
šina domes sēdes audiovizuālais 
ieraksts.

Kas attiecas uz domes komite-
ju sēžu ierakstīšanu, tad 41. panta 

(7) daļa nosaka, ka sēdes protoko-
lam, kā arī ierakstam audio vai au-
diovizuālā formātā jābūt publiski 
pieejamam oficiālajā tīmekļvietnē.

Savukārt par domes komiteju 
sēžu ierakstīšanu likumā noteikts, 
ka sēdes protokolam, kā arī ierak-
stam audio vai audiovizuālā formā-
tā jābūt publiski pieejamam oficiā-
lajā pašvaldības tīmekļvietnē.

Jēkabpils novada domes sēdes 
būs skatāmas pašvaldības Youtu-
be kontā, par ko pirms sēdēm tiks 
ziņots pašvaldības komunikācijas 
kanālos.

JĒKABPILS NOVADA DOMES 
DEPUTĀTA PIENĀKUMUS UZSĀK 
PILDĪT VALDIS VIZULIS

JĒKABPILS NOVADA DOMES SĒDES 
BŪS SKATĀMAS TIEŠSAISTĒ

KĀDS BIJIS 2022. GADS JĒKABPILS NOVADA 
PAŠVALDĪBĀ ?

2022. gadā notikušas šādas 
komiteju un komisiju sēdes:

• 27 domes sēdes, kurās 
pieņemti 1275 lēmumi,

• Finanšu komitejas sēdes – 19,
• Attīstības un tautsaimniecības 

komitejas sēdes – 12,
• Sociālo, izglītības, kultūras, 

sporta un veselības 
aizsardzības jautājumu 
komitejas sēdes – 12,

• 27 Administratīvās komisijas 
sēdes, kurās pieņemti 574 
lēmumi,

• 5 Budžeta komisijas sēdes, 
pieņemti 39 lēmumi,

• 7 Administratīvo strīdu 
komisijas sēdes, pieņemti 10 
lēmumi.

Pieņemti saistošie noteikumi 
un normatīvie akti

2022.  gadā pieņemti 54 saisto-
šie noteikumi, no tiem 23 ir saistošo 
noteikumu grozījumi.

Apstiprināti 46 pašvaldības iek-
šējie normatīvie akti – komisiju, ko-
miteju noteikumi, nolikumi, mak-
sas cenrāži, reglamenti, darba gru-
pas, kārtības, kodekss (Ētikas), pri-
vātuma politika u.c., kā arī vairāk-
kārtēji grozījumi daudzos iepriekš 
minētajos normatīvajos aktos.

Saņemto iesniegumu skaits.
Jēkabpils novada pašvaldībā 

2022. gadā saņemti no fiziskām per-
sonām 4535 iesniegumi, no juridis-

kām personām – 5628.
Saņemti un reģistrēti e-pasti uz 

kuriem sniedzamas atbildes fizis-
kām un juridiskām personām, – 589.

Pašvaldība ir izsniegusi 676 
tirdzniecības atļaujas, 29 atļaujas 
publisko pasākumu rīkošanai Jē-
kabpils novada teritorijā.

Noslēgti 1630 līgumi (iepirku-
ma, pirkuma–pārdevuma, sadarbī-
bas, nomas, aizdevuma, uzņēmu-
ma u.c.)

No 01.10.2022. līdz 31.12.2022. 
saņemti 7569 iesniegumi energore-
sursu atbalstam.

Sniegtie pakalpojumi Valsts 
un pašvaldību Valsts un 

pašvaldību vienoto klientu 
apkalpošanas centru tīkls 

(VPVKAC)
Rubeņi  – kopējais pakalpoju-

mu skaits 339:
• Klientu apkalpošanas centrs – 

attālinātās konsultācijas: 4
• Klientu apkalpošanas centrs – 

konsultācijas: 250
• Covid-19: 60
• Valsts ieņēmumu dienests 

(e-asistents): 4
• Valsts sociālās apdrošināšanas 

aģentūra: 16
• Valsts sociālās apdrošināšanas 

aģentūra (e-asistents): 5
Salas VPVKAC – kopējais pakal-

pojumu skaits 776:
• Klientu apkalpošanas centrs – 

konsultācijas: 617
• Covid-19: 107
• Valsts ieņēmumu dienests: 4
• Valsts ieņēmumu dienests 

(e-asistents): 14
• Valsts sociālās apdrošināšanas 

aģentūra: 5
• Valsts sociālās apdrošināšanas 

aģentūra (e-asistents): 29
Aknīstes VPVKAC – kopējais pa-

kalpojumu skaits 440:
• Klientu apkalpošanas 

centrs – konsultācijas: 199
• Covid-19: 73
• Valsts ieņēmumu dienests: 5
• Valsts ieņēmumu dienests 

(e-asistents): 38
• Valsts sociālās 

apdrošināšanas aģentūra: 50
• Valsts sociālās 

apdrošināšanas aģentūra 
(e-asistents): 75

Viesītes VPVKAC – kopējais pa-
kalpojumu skaits 1523:

• Klientu apkalpošanas centrs – 
attālinātās konsultācijas: 14

• Klientu apkalpošanas centrs – 
konsultācijas: 1226

• Covid-19: 129
• Valsts ieņēmumu dienests: 18
• Valsts ieņēmumu dienests 

(e-asistents): 21
• Valsts sociālās apdrošināšanas 

aģentūra: 43
• Valsts sociālās apdrošināšanas 

aģentūra (e-asistents): 72

Saistībā ar straujo ūdens lī-
meņa paaugstināšanos Jēkab-
pils novadā iespējama plašā-
ku teritoriju applūšana. Plūdu 
draudu gadījumā iedzīvotāji 
aicināti zvanīt uz vienoto ār-
kārtas palīdzības tālruņa nu-
muru 112.

Nepieciešamības gadīju-
mā iespējams sazināties ar 
Jēkabpils novada pašvaldības 
speciālistiem:

• izpilddirektoru Uldi Skrei-
veru, tālr. nr. 25416435;

• civilās aizsardzības in-
ženieri Tāli Zalvu, tālr. nr. 
25780667;

• Krustpils pag. saimniecī-
bas vadītāju Andru Munci, tālr. 
nr. 26602676;

• SIA “Vīgants” vadītāju 
Ritu Audriņu, tālr. nr. 29169675 
(Salas, Sēlpils pag.).

Iedzīvotāji tiek aicināti 
neapmeklēt un 

nepārvietoties plūdu 
apdraudētajās teritorijās.

Aicinām sekot līdzi infor-
mācijai pašvaldības, kā arī 
valsts informācijas kanālos. 
Plašāka informācija par hidro-
loģiskajiem apstākļiem pieeja-
ma www.videscentrs.lvgmc.
lv.

Ieteikumi rīcībai plūdu ap-
draudējuma gadījumā pie-
ejama: www.vugd.gov.lv/lv/
pludi.

Aktuālajai brīdinājumu in-
formācijai sekojiet: www.bri-
dinajumi.meteo.lv.

KUR VĒRSTIES PLŪDU GADĪJUMĀ?
IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI!



32023. GADA JANVĀRIS  # 1 (19)

ties uz izstrādāto būvprojektu, tiks 
veikti būvdarbi objektā ar mērķi 
nodrošināt pilnvērtīgu nokļūšanu 
personām ar invaliditāti (funkcio-
nāliem traucējumiem) no ēkas 1. 
uz 2. stāvu.

Projekta kopējais mērķis  – sa-
biedrībā balstītu sociālo pakalpo-
jumu infrastruktūras izveide un 
attīstība Jēkabpils novada pašval-
dībā, kur tā tiks nodrošināta at-
bilstoši normatīvajam aktam par 
prasībām sociālo pakalpojumu 
sniedzējiem, atbilstoši Ministru ka-
bineta noteikumu Nr. 871 2. punktā 
noteiktajam.

Projektā līdz šim tika īstenotas 
vairākas aktivitātes: veiktas ēkas 

Brīvības ielā 286A, Jēkabpilī, pār-
būves darbi, izveidojot grupu dzī-
vokļus 16 personām ar garīga rak-
stura traucējumiem un iegādāta 
materiāltehniskā bāze pakalpo-
juma nodrošināšanai; tika veikti 
teritorijas labiekārtošanas darbi 
Jaunajā ielā 39I, Jēkabpilī, Jēkab-
pils novadā un iegādāta materiāl-
tehniskā bāze dienas aprūpes cen-
tram bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem, dienas aprūpes 
centram pilngadīgām personām 
ar garīga rakstura traucējumiem, 
specializētām darbnīcām pilnga-
dīgām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem un sociālās rehabi-
litācijas pakalpojumiem bērniem 

ar funkcionāliem traucējumiem  – 
multisensorai istabai, ergoterapi-
jas istabai, fizioterapijas istabai, 
montesori istabai, silto smilšu tera-
pijas kabinetam un mūzikas tera-
pijas kabinetam, kas atrodas Jau-
najā ielā 39I, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā.

Šobrīd Jēkabpils novada So-
ciālā dienesta grupu mājā “SAKA” 
dzīvo 10 pilngadīgas personas ar 
garīga rakstura traucējumiem. Sa-
vukārt Jēkabpils novada Sociālā 
dienesta daudzfunkcionālo sociālo 
pakalpojumu centru “ROSME” ap-
meklē 28 pilngadīgas personas ar 
garīga rakstura traucējumiem.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Attīstības pārvalde

Pērnā gada nogalē eksplua-
tācijā tika pieņemts Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas jaunais korpuss. 
22. decembrī Jēkabpils novada 
pašvaldībā saņemts Būvniecības 
valsts kontroles biroja akts par 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas jaunā 
korpusa pieņemšanu ekspluatā-
cijā. Savukārt no 9.  janvāra Jē-
kabpils Valsts ģimnāzijas jaunajā 
korpusā skolas audzēkņi atsākuši 

mācību procesu.
Kā iepriekš informējām, šī gada 

augustā Jēkabpils novada pašval-
dība noslēdza iepirkuma līgumu ar 
SIA “Jēkabpils PMK” par Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas pārbūves būv-
darbu pabeigšanu. Būvdarbu līgu-
mā noteikts, ka skolas pārbūves 
darbi veicami vairākās kārtās un 
ģimnāzijas jaunā korpusa pārbūve 
jāpabeidz līdz šī gada beigām.

Skolas jaunajā korpusā atjau-
noti visi mācību kabineti, vestibilā 
izbūvēts panduss vides pieejamī-
bas nodrošināšanai. Būtiski ir tas, 
ka skolā izbūvētas jaunas komu-
nikācijas – apkure, kanalizācija un 
ūdensvads, vājstrāvas –, kas nebi-
ja mainītas kopš ēkas būvniecības 
1980. gadā.

Pieņemšanas darbus veica 
Būvniecības valsts kontroles biro-
ja Būvniecības kontroles departa-
menta Būvdarbu kontroles noda-
ļas būvinspektors Māris Bernāns 
un nodaļas vadītājs, būvinspek-
tors Sandris Celmiņš. Pieņemša-
nas darbā tika pieaicināti: būvuz-
raugs Jānis Zommers, SIA “VIRES”, 
autoruzraugs Ainārs Cikanovičs, 
SIA “Acitektura”, būvdarbu vei-
cējs  – SIA “Jēkabpils PMK”, atbil-
dīgais būvdarbu vadītājs  – Māris 
Dimants.

Būvdarbu defektus, ja tādi at-
klāsies 5 gadu laikā pēc objekta 
pieņemšanas ekspluatācijā, būv-
darbu veicējs novērsīs par saviem 
līdzekļiem.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Attīstības pārvalde

2022. gadā projektā “Industri-
ālās teritorijas piekļuves uzlabo-
šana un revitalizācija uzņēmējdar-
bības attīstībai Jēkabpils pilsētas 
Ziemeļaustrumu daļā” darbi no-
ritēja tikai Ķieģeļu ielas posmā. 
No 17.11.2022. šajā ielas posmā 
ir saskaņots ziemas tehnoloģis-
kais pārtraukums. Atlikušie darbi 
objektā tiks pabeigti 2023.  gada 
pavasarī, iestājoties atbilstošiem 
laikapstākļiem.

Zīlānu ielas posma no Ķieģeļu 
ielas līdz Oļu ielai pārbūves 1. un 
2.  kārtas būvdarbi 2022.  gadā ne-
tika atsākti, jo pašvaldība un būv-
uzņēmējs nespēja panākt vienoša-
nos par Krievijas uzsāktā kara Uk-
rainā izraisītā būvizstrādājumu sa-
dārdzinājuma kompensējamo ap-
mēru. Šobrīd noris vienošanās par 
līguma pirmstermiņa izbeigšanu 
noslēgšanas process. Pēc vienoša-
nās noslēgšanas tiks izsludināts ie-
pirkums par šo ielas posmu atliku-
šo būvdarbu veikšanu.

Tā kā pēc visu plānoto iepir-
kumu veikšanas projekta budžetā 
bija izveidojies ietaupījums, Jēkab-
pils novada pašvaldība ierosinā-
ja grozījumus līgumā par projekta 
īstenošanu, lūdzot atļauju iekļaut 

projektā Zīlānu ielas posmu no Oļu 
ielas līdz Mežāres ielai. Šī iecere 
tika akceptēta, un 30.12.2022. tika 
parakstīti līguma grozījumi.

Zīlānu ielas posma no Oļu ielas 
līdz Mežāres ielai pārbūves darbi 
tiks uzsākti, iestājoties atbilsto-
šiem laikapstākļiem, un tos veiks 
SIA “Ošukalns”.

Projektā iekļauto sešu ielu 
posmu pārbūves kopējās izmak-
sas plānotas 4 711 145,21 EUR ap-
mērā, no kurām 3 669 580,20 EUR ir 
Eiropas reģionālās attīstības fonda 
finansējums un 182  672,70  EUR 
Valsts budžeta dotācija pašvaldī-
bām, pārējo finansējumu jānodro-
šina pašvaldībai.

Projekta “Industriālās teritori-
jas piekļuves uzlabošana un revita-
lizācija uzņēmējdarbības attīstībai 
Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustru-
mu daļā” mērķis ir nodrošinot ra-
žošanas teritoriju sasniedzamību 
Zīlānu, Mālu, Oļu un Ķieģeļu ielā, 
videi draudzīgu un vides ilgtspē-
ju veicinošu teritoriālu izaugsmi 
un jaunu darbavietu radīšanu at-
bilstoši Jēkabpils novada pašvaldī-
bas Attīstības programmai.

Attīstības pārvaldes 
Projektu vadības nodaļa

2022.gada nogalē veikta trīs-
padsmit informatīvo stendu atjau-
nošana uz Daugavas aizsargdam-
bja Jēkabpilī. Šie stendi tika uzstā-
dīti 2012. un 2013. gadā, ietverot 
informāciju par Daugavas ūdens-
ceļa kultūrvēsturisko mantojumu 
un Daugavas nozīmi Jēkabpils un 
Krustpils pilsētu vēsturē.

Desmit gadu laikā stendi bija 
vizuāli nolietojušies un bojāti. 
Stendiem ir nomainītas metāla 
virsmas un uz tām esošā informa-
tīvā apdruka.

Arī turpmāk pilsētas viesiem un 
iedzīvotājiem stendi ļaus ielūko-

ties pilsētas vēstures lappusēs un 
uzzināt, kā Daugavas krastos dzī-
vojuši zvejnieki, kā izskatījusies un 
darbojusies Daugavas pārceltuve, 
kāda ir tilta par Daugavu un aizsar-
gdambja tapšanas vēsture un cik 
postošus plūdus pilsētai atnesuši 
Daugavas ūdeņi.

Informāciju stendos papildi-
na vēsturiskas fotogrāfijas no mu-
zeju un kolekcionāru krājumiem. 
Stendos ietvertā informācija lasā-
ma latviešu, krievu, angļu un vācu 
valodā.

Jēkabpils novada 
Tūrisma informācijas centrs

PROJEKTĀ IEKĻAUTS ZĪLĀNU IELAS 
POSMS NO OĻU LĪDZ MEŽĀRES IELAI

ATJAUNOTI INFORMATĪVIE STENDI 
UZ DAUGAVAS AIZSARGDAMBJA 
JĒKABPILĪ

TURPINĀS PROJEKTA “INFRASTRUKTŪRAS IZVEIDE SABIEDRĪBĀ BALSTĪTU SOCIĀLO 
PAKALPOJUMU NODROŠINĀŠANAI DZĪVESVIETĀ” ĪSTENOŠANA

NO 9. JANVĀRA JĒKABPILS VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
JAUNAJĀ KORPUSĀ UZSĀKTS MĀCĪBU PROCESS

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Šogad turpināsies projekta “In-
frastruktūras izveide sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu no-
drošināšanai dzīvesvietā” īsteno-
šana, ņemot vērā Jēkabpils nova-
da pašvaldības 2022. gada 10. au-
gustā parakstītajiem vienošanās 
grozījumiem ar Centrālo finanšu 
un līgumu aģentūru par Eiropas 

Savienības fonda projekta īsteno-
šanas termiņa pagarinājumu līdz 
2023. gada 31. decembrim.

Projektā šogad plānots izstrā-
dāt būvprojektu vides pieejamī-
bas nodrošināšanai Jēkabpils no-
vada Sociālā dienesta grupu mājā 
“SAKA” Brīvības ielā 286A, Jēkab-
pilī, Jēkabpils novadā. Pamatojo-

Nobeigums. Sākums 1. lpp.

Operatīvi reaģējot un iesaistot 
pašvaldības resursus, tika darīts 
viss, lai sniegtu palīdzību novada 
iedzīvotājiem plūdu apdraudētajās 
teritorijās.

10. janvāra Daugavā pie Jēkab-
pils spēkā bija oranžās pakāpes brī-
dinājums. 10. janvāra vakarā ūdens 
līmenis pie Jēkabpils cēlās par di-
viem metriem, sasniedzot 6,5 metru 
atzīmi, bet naktī uz trešdienu kritās, 
piecos rītā noslīdot nedaudz zem 
sešu metru atzīmes.

Sakustoties ledus sastrēgumam, 
Sakas salā 11. janvāra naktī applūda 
Gravānu daudzīvokļu mājas, vasar-
nīcu rajons un Autobusu parka te-
ritorija. Sakas salas iedzīvotāji eva-
kuēja lopus. Kopumā 10.–11. janvā-

rī evakuēti pieci civiliedzīvotāji, 11 
ir uzrakstījuši atteikumu evakuāci-
jai no dzīvesvietām applūstošajās 
teritorijās.

Jēkabpils novada pašvaldība 
brīdina, ka saistībā ar ūdens līmeņa 
paaugstināšanos Daugavā pie Jē-
kabpils, aizsargdambim pieguloša-
jās ielās iespējama pagrabu applū-
šana. Ūdens līmenim paaugstino-
ties, Kārļa Skaubīša, Krasta, Pļaviņu, 
Dārzu, Zvanītāju un citās aizsarg-
dambim pieguļošajās ielās, gar aku 
grodiem veidojas ūdens sūces un 
pakāpeniski applūst piebraucamie 
ceļi. Iepriekš minētajās teritorijās ir 
iespējama dārzu, pagrabu, un pie-
braucamo ceļu applūšana.

 ! Iedzīvotājiem lūgums iedzī-
votājiem atslēgt pagrabos elektro-
ierīces, pārkārtot uz augstākiem 

plauktiem pārtikas krājumus un 
parūpēties par mājdzīvniekiem.

Pašvaldības Infrastruktūras ap-
saimniekošanas nodaļa informē, ka 
saistībā ar straujo ūdens līmeņa kāp-
šanu Jēkabpils novada teritorijā, uz 
laiku slēgta kustība transportam uz 
pašvaldības autoceļa “Prižu Avēni-
ja–Šaurītes”, “Skudras–Galejas–Lei-
cāni” Salas pagastā un “Dzeņi–Zeļķi” 
posmos, Krustpils pagastā, Jēkab-
pils novadā. Satiksmes ierobežoju-
mi tiks atcelti, tiklīdz kritīs ūdens lī-
menis un ceļš būs izmantojams sa-
tiksmes kustībai.

Pašvaldības dienesti visu dien-
nakti turpina sekot līdzi situācijai 
Daugavā un atbilstoši rīkoties.

Sabiedrisko attiecību un  
digitālās komunikācijas nodaļa

JĒKABPILS NOVADĀ IZSLUDINĀTS SARKANAIS 
BRĪDINĀJUMS, DAUGAVĀ PIE JĒKABPILS TURPINĀS 
ŪDENS LĪMEŅA PAAUGSTINĀŠANĀS



4 2023. GADA JANVĀRIS  # 1 (19)

2023.  gada 1.  janvārī stājās 
spēkā 22.09.2022. pieņemtie Jē-
kabpils novada domes saistošie 
noteikumi Nr.  43 “Grozījumi Jē-
kabpils novada domes 2021. gada 
23.  septembra saistošajos notei-
kumos Nr. 10 “Saistošie noteikumi 
par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību 
Jēkabpils novada pašvaldībā””.

Būtiskākās izmaiņas ir nodok-
ļu maksātāju kategorijā 70 vai vai-
rāk gadu un personām ar I invali-
ditātes grupu. 

Sākot ar 2023. gada 1.  janvāri 
šo nodokļu maksātāju kategorijas 
varēs saņemt nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu arī par dzī-

vokļa īpašumu, dzīvojamo māju 
(to daļām), kā arī telpu grupām, 
kuru lietošana ir saistīta ar dzīvo-
šanu (garāžām), ja tās netiek iz-
mantotas saimnieciskās darbības 
veikšanai, un par piekritīgo zemi, 
uz kuras atrodas minētā ēka, ja 
personas deklarētā dzīvesvieta 
laikā no iepriekšējā gada 1. janvā-
ra ir noteiktajā īpašumā. Iepriekš 
šo atvieglojumu varēja saņemt 
tikai par dzīvojamām mājām (to 
daļām), kuru lietošanas veida 
kods bija 1110 vai 1121 (viena vai 
divu dzīvokļu mājas).

Papildus informējam, ka sa-
skaņā ar likuma “Par nekustamā 
nodokli” 3.  panta (31) daļu mini-

mālais nekustamā īpašuma no-
dokļa maksājums katram nodok-
ļa maksātājam katrā pašvaldībā ir 
7  eiro, arī gadījumos, kad nodok-
ļa maksātāja nekustamā īpašuma 
nodokļa objektiem ir piemēroti 
nodokļa atvieglojumi un pēc to 
piemērošanas par taksācijas gadu 
aprēķinātais kopējais nodoklis at-
tiecīgā pašvaldībā ir mazāks par 
7 eiro.

Pilnā apjomā ar saistošajiem 
noteikumiem un to grozījumiem 
var iepazīties www.jekabpils.lv sa-
daļā Pašvaldība, Normatīvie akti – 
Saistoši noteikumi, Citi jautājumi.

Jēkabpils novada pašvaldības 
Finanšu ekonomikas nodaļa

Svētība tai zemei, kas nes 
tavus soļus,

Svētība tai saulei, kas pār 
tevi silst.

Izsīks upe. Atstās ceļam oļus.
Lūzīs priede. Mūžam dzīvos 

sils.
/D. Avotiņa/

Ziemas smeldze un skar-
bums pārsteidz pēkšņi un negai-
dīti  – 2022.  gada 15.  decembrī 
Mūžības ceļā aizsaukts Jēkabpils 
novada domes deputāts, ilgga-
dējs pašvaldību darbinieks Jānis 
Raščevskis.

Jānis Raščevskis dzimis 
1954.  gada 1.   janvārī Omskas 
apgabala Boļšerečenskas rajona 
Boļšerečjes sādžā no Kalupes pa-
gasta izsūtīto Leona un Domicel-
las Raščevsku ģimenē.

Vēlāk, pēc pārciestajiem 
smagajiem izsūtījuma gadiem, 
ģimene atgiežas Latvijā. Jānis 
pabeidza Kalupes astoņgadīgo 
skolu, vēlāk vispārējo vidējo iz-
glītību ieguva Špoģu vidussko-
lā. 1977.  gadā absolvēja Latvijas 
Lauksaimniecības akadēmiju. 
Pēc akadēmijas darbu uzsāka 
Saukas lauksaimniecības profe-
sionāli tehniskajā vidusskolā par 
pasniedzēju. Jānis bija akurāts 
un atbildīgs, precīzs savā profe-
sionālajā darbā un bija cienīts 
audzēkņu vidū. Novērtējot viņa 
ieguldījumu, tika paaugstināts 
par direktora vietnieku mācību 
darbā. Jāņa Raščevska liela daļa 
darba mūža aizritēja pašvaldī-
bu darbā – viņš bija Lones ciema 
izpildkomitejas priekšsēdētājs, 
vēlāk ievēlēts par Saukas pa-
gasta padomes priekšsēdētāju. 
Jānis aktīvi piedalījās Atmodas 
laika pirmssākumos, dodot savu 
ieguldījumu Latvijas neatkarības 
atjaunošanā un stiprināšanā, at-
balstīja un deva atļauju zemesar-
dzes rotas veidošanai Saukas pa-
gastā. Jānis nestāvēja malā, bet 

aktīvi piedalījās nozīmīgajā Bari-
kāžu laikā, par to vēlāk apbalvots 
ar Barikāžu dalībnieka piemiņas 
zīmi. Viņa nozīmīgs ieguldījums 
bija 12 nostrādātie gadi Jēkab-
pils rajona padomes priekšsē-
dētāja amatā no 1997.  gada līdz 
2009.  gadam. Šis bija izaicināju-
mu pilns laiks sabiedrībā – darba 
gadi Saukā un Jēkabpilī bija Jāņa 
visdarbīgākie un atbildīgākie 
spēka gadi. Kolēģi novērtēja viņa 
profesionalitāti, spēju sadarbo-
ties, būt diplomātiskam un vien-
mēr saglabāt kolēģu uzticēšanos 
un cieņu.

“Vīrs un vārds”  – šie vārdi 
raksturoja Jāni. Uz viņu varēja 
paļauties. Un, ja kādreiz gadī-
jās kļūdīties, viņš prata to atzīt, 
un šāda spēja piemīt tikai spēcī-
gām personībām. 2009.  gadā un 
2013. gadā Jānis saņēma iedzīvo-
tāju uzticību pašvaldību vēlēša-
nās un tika ievēlēts Jēkabpils pil-
sētas domē, vairākus gadus strā-
dāja kā priekšsēdētāja vietnieks, 
pārzinot un vadot izglītības, kul-
tūras sporta, sociālo jomu. Uzti-
cības mandātu no iedzīvotājiem 
Jānis saņēma arī 2021. gadā, kad 
pašvaldību vēlēšanās tika ievē-
lēts par Jēkabpils novada domes 
deputātu un atbildīgi turpināja 
pildīt sev uzticētos pienākumus. 
Paralēli tam, Jānis savu pieredzi 
un zināšanas ieguldīja, strādājot 

biedrības “Saukas dabas parks” 
valdes priekšsēdētāja darbā, jo 
viņš bija aktīvs dabas aizsardzī-
bas aizstāvis.

Jāņa mūžs ir bijis piepildīts – 
paveikts daudz profesionālajā 
jomā un sabiedrības labā. Jānis 
ne tikai atbildīgi strādāja, bet 
spēja veltīt laiku arī savai ģime-
nei un vaļaspriekiem  – bija aiz-
rautīgs grāmatu lasītājs, kais-
līgs makšķernieks un mednieks. 
Viņam patika dziesmas un mūzi-
ka, Jānis bija cilvēks, kurš ap sevi 
pulcēja sabiedrību. 

Viņam piemita dziļa inteli-
ģence un cieņa pret ikvienu cilvē-
ku  – iejūtīgs, saprotošs, sirsnīgs. 
Vienmēr veltīja smaidu un labu 
vārdu katram cilvēkam, kuru 
satika. 

Jānis ir atstājis dziļas un pa-
liekošas pēdas šajā zemē – kriet-
ni padarītu darbu, sakoptu sētu 
un lielāko bagātību  – kuplu ģi-
meni. Viņš bija kā klints un stip-
rais plecs, aiz kuras ģimene jutās 
droši. Ģimene bija Jāņa spēka 
avots, lepnums un prieks. Tagad 
visiem, visiem tevis ļoti pietrūks.

No sirds izsakām visdziļā-
ko līdzjūtību dzīvesbiedrei Tat-
janai, brāļiem, meitām ar ģime-
nēm, mazbērniem, kolēģiem, 
draugiem.

Jānis Raščevskis pēdējā gaitā 
tika pavadīts no Viesītes Svētā 
Franciska katoļu baznīcas un 
zemes klēpī guldīts Saukas pa-
gasta Smiltaines kapsētā.

Paldies, Jāni, par tavu dzīves 
gājumu. Tavs viedums, spēks un 
labestīgais smaids vienmēr pa-
liks mūsu sirdīs un atmiņās. Lai 
gaišs Mūžības ceļš!

18. janvārī plkst. 18.00 Krust-
pils Vissvētās Trīsvienības Romas 
katoļu baznīcā (Kalna ielā 33, Jē-
kabpilī), notiks piemiņas dievkal-
pojums, pieminot nesen mūžībā 
aizgājušo Jāni Raščevski.

Jēkabpils novada pašvaldība

IN MEMORIAM

JĀNIS RAŠČEVSKIS
(01.01.1954.–15.12.2022.)

IZSOLES

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, izsolēs ar augš-
upejošu soli elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt 
sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

1.  Ķieģeļu iela 13–23, Jēkabpils, Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5601  900  2450, par sākuma cenu 3200,00  eiro. Izsoles sākums  – 
09.02.2023. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 13.03.2023. plkst. 13.00.

2.  Meža iela 10–19, Jēkabpils, Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5601  900  2401, par sākuma cenu 4480,00 eiro. Izsoles sākums  – 
09.02.2023. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 13.03.2023. plkst. 13.00.

3.  “Ievas”, Elkšņu pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 
5658  008  0069, par sākuma cenu 13500,00  eiro. Izsoles sākums  – 
09.02.2023. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 13.03.2023. plkst. 13.00.

4.  Nameja iela 24–25, Jēkabpils, Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5601  900  2252, par sākuma cenu 8000,00  eiro. Izsoles sākums  – 
13.02.2023. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 15.03.2023. plkst. 13.00.

5.  Brīvības iela 37, Viesīte, Jēkabpils novads, kadastra numurs 
5615  001  0697, par sākuma cenu 2400,00  eiro. Izsoles sākums  – 
13.02.2023. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 15.03.2023. plkst. 13.00.

6. “Kļavas”-7, Dunava, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5654 900 0017, par sākuma cenu 1895,00 eiro. Izsoles sākums – 
13.02.2023. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 15.03.2023. plkst. 13.00.

7.  Madonas iela 26–16, Jēkabpils, Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5601  900  2452, par sākuma cenu 4700,00  eiro. Izsoles sākums  – 
15.02.2023. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 17.03.2023. plkst. 13.00.

8.  “Mazbebri”, Elkšņu pagasts, Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5658 003 0091, par sākuma cenu 6200,00  eiro. Izsoles sākums  – 
15.02.2023. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 17.03.2023. plkst. 13.00.

9. “Kļavas”-17, Dunava, Dunavas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra 
numurs 5654 900 0018, par sākuma cenu 2113,00 eiro. Izsoles sākums – 
15.02.2023. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 17.03.2023. plkst. 13.00.

10.  Tīruma iela 17, Jēkabpils, Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5601  002  1147, par sākuma cenu 8000,00 eiro. Izsoles sākums  – 
16.02.2023. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 20.03.2023. plkst. 13.00.

11.  Tīruma iela 19, Jēkabpils, Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5601  002  1146, par sākuma cenu 8000,00 eiro. Izsoles sākums  – 
16.02.2023., plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 20.03.2023. plkst. 13.00.

12. D/s Liesma Nr. 6, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5648  002  0206, par sākuma cenu 1100,00  eiro. Izsoles sākums  – 
16.02.2023. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 20.03.2023. plkst. 13.00.

13.  Kazarmu iela 3B, Jēkabpils, Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5601  001  3065, par sākuma cenu 6232,00 eiro. Izsoles sākums  – 
20.02.2023. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 22.03.2023. plkst. 13.00.

14.  “Martas”, Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 
5648  003  0243, par sākuma cenu 20000,00 eiro. Izsoles sākums  – 
20.02.2023. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 22.03.2023. plkst. 13.00.

15.  “D/s Indrāni Nr.  5/2–48”, Salas pagasts, Jēkabpils novads, ka-
dastra numurs 5686  002  0818, par sākuma cenu 3200,00 eiro. Izso-
les sākums  – 22.02.2023. plkst.  13.00, izsoles noslēgums  – 24.03.2023. 
plkst. 13.00.

16.  “Meža iela 6”, Salas pagasts, Jēkabpils novads, kadastra nu-
murs 5686 002 0521, par sākuma cenu 13500,00 eiro. Izsoles sākums – 
22.02.2023. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 24.03.2023. plkst. 13.00.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, pirmajā iz-
solē pārdod nekustamo īpašumu (starpgabals), kadastra numurs 
5601  002  0573, Dignājas iela 11, Jēkabpils, Jēkabpils novads, par sā-
kuma cenu 2700,00 eiro. Izsole notiks 21.02.2023. plkst. 9.30 Rīgas ielā 
150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāva sēžu zālē.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, pirmajā izsolē 
pārdod nekustamos īpašumus:

1. “Laukmales”, Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 
5635 013 0076, par sākuma cenu 12200,00 eiro. Izsole notiks 15.02.2023. 
plkst. 9.00 Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes telpās Rīgas ielā 150A, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāvā, sēžu zālē;

2. Kalna iela 15, Viesīte, Jēkabpils novads, kadastra numurs 
5615 001 0032, par sākuma cenu 300,00 eiro. Izsole notiks 15.02.2023. 
plkst. 9.30, Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes telpās Rīgas ielā 150A, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāvā, sēžu zālē;

3. Kalna iela 20A, Viesīte, Jēkabpils novads, kadastra numurs 
5615 001 0063, par sākuma cenu 540,00 eiro. Izsole notiks 15.02.2023. 
plkst. 9.45 Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes telpās Rīgas ielā 150A, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāvā, sēžu zālē;

4. “Krustceles”, Kalna pagasts, Jēkabpils novads, kadastra numurs 
5666 006 0151, par sākuma cenu 2500,00 eiro. Izsole notiks 15.02.2023. 
plkst. 10.00 Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes telpās Rīgas ielā 150A, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 1. stāvā, sēžu zālē.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem 
pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, 

Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMU 
IZMAIŅAS 2023. GADĀ



52023. GADA JANVĀRIS  # 1 (19)

JĒKABPILS NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA VADĪTĀJA 
LARISA LAIZĀNE IZVIRZĪTA NOMINĀCIJAI “LABĀKAIS 
VADĪTĀJS SOCIĀLĀ DARBA JOMĀ 2022”

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
(reģistrācijas numurs 90000024205)

izsludina konkursu uz
Antūžu pamatskolas direktora amatu

Amata prasības:
1. Atbilstība Izglītības likuma 30. panta 4. daļas prasībām.
2. Izglītība atbilstoša Izglītības likumā un. Ministru kabineta 11.09.2018. notei-

kumos Nr. 569 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionā-
lo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību” no-
teiktajām prasībām. 

3. Vismaz triju gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības jomā vai izglītības 
vadības darbā.

4. Valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma 
prasībām, un vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas zināšanas profesionālai 
darbībai nepieciešamajā apjomā.

5. Atbilstība Bērnu tiesību aizsardzības likuma prasībām.

Amata kompetences:
1. Attiecību veidošana un uzturēšana.
2. Plānošana un organizēšana.
3. Konceptuālā domāšana.
4. Orientācija uz attīstību un rezultātu sasniegšanu.
5. Spēja pieņemt lēmumus un uzņemties atbildību.
6. Komandas vadīšana, darbinieku motivēšana un attīstīšana.

Iesniedzamie dokumenti:
1. Antūžu pamatskolas attīstības vīzija (maksimālais rakstu zīmju skaits 4000).
2. Dzīves gaitas apraksts (Curriculum Vitae).
3. Izglītību, kvalifikāciju un papildizglītību apliecinošu dokumentu kopijas.
4. Valsts valodas prasmi apliecinoša dokumenta kopija, kas apliecina, ka pre-

tendents prot valsts valodu augstākajā līmenī (izņemot personas, kuras ieguvu-
šas pamata, vidējo vai augstāko izglītību akreditētās programmas latviešu valodā).

5. Pašnovērtējums par jebkurām no Eiropas Savienības oficiālo valodu zināša-
nām atbilstoši Eiropas kopīgajām pamatnostādnēm valodas apguvei.

6. Apliecinājums, ka neattiecas Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības 
likumā noteiktie ierobežojumi strādāt par pedagogu.

7. Apliecinājums, ka piekrīt personas datu apstrādei tādā apmērā, lai var gūt 
pārliecību par kandidāta atbilstību normatīvajos aktos izvirzītajām prasībām.

Pieteikumi jāiesniedz līdz 2023. gada 31. janvārim Jēkabpils novada pašvaldības Klientu 
apkalpošanas nodaļā Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads vai nosūtīt uz adresi 
Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201, vai nosūtot ar drošu elektronisko 

parakstu parakstītus dokumentus uz elektronisko pasta adresi pasts@jekabpils.lv.

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS
(reģistrācijas numurs 90000024205)

iestāde JĒKABPILS NOVADA BĀRIŅTIESA
(reģistrācijas numurs 40900038063)

izsludina konkursu uz
Jēkabpils novada Bāriņtiesas

psihologa amatu
(darba pienākumi veicami visā Jēkabpils novada teritorijā)

Galvenie pienākumi:
1. Veikt klienta psiholoģiski konsultatīvo darbu (individuāla konsultēšana, 

grupu konsultācija).
2. Sniegt rekomendācijas klientam (klienta piederīgajiem, citiem 

speciālistiem).
3. Sniegt psiholoģisko palīdzību krīžu un traumu gadījumos.
4. Veikt psiholoģisko izpēti.
5. Sagatavot dokumentus Bāriņtiesas lietu tālākai virzībai un iesniegšanai tre-

šajām personām.
6. Pārstāvēt Bāriņtiesu valsts un pašvaldību iestādēs atbilstoši savai kompe-

tencei un pilnvarojumam. 
7.Sniegt skaidrojumus un konsultācijas Bāriņtiesas darbiniekiem saistošajos 

jautājumos.

Prasības pretendentam un kompetences:
1. Maģistra grāds psiholoģijā.
2. Reģistrs Psihologu reģistrā, vēlams sertifikāts specialitātē vai noslēgts lī-

gums ar psihologu – pārraugu.
3. Valsts valodas prasme, vēlama krievu valodas prasme sarunvalodas līmenī.
4. Prasme strādāt ar datoru (lietotāja līmenī MS Office, WEB).
5. Labas saskarsmes spējas, prasme elastīgi reaģēt uz pārmaiņām, prasme 

strādāt komandā.
6. Vēlamas zināšanas darbam ar bērniem un personām ar ierobežotu 

rīcībspēju.
7. Izpratne par Bāriņtiesas pamatfunkcijām.

Iesniedzamie dokumenti:
1. Dzīves gaitas apraksts (Curriculum Vitae).
2. Izglītību, kvalifikāciju un papildizglītību apliecinošu dokumentu kopijas.
3. Valsts valodas prasmi apliecinoša dokumenta kopija, kas apliecina, ka pre-

tendents prot valsts valodu augstākajā līmenī (izņemot personas, kuras ieguvu-
šas pamata, vidējo vai augstāko izglītību akreditētās programmas latviešu valodā).

4. Pašnovērtējums par jebkurām no Eiropas Savienības oficiālo valodu zināša-
nām atbilstoši Eiropas kopīgajām pamatnostādnēm valodas apguvei.

5. Apliecinājums, ka nepastāv ierobežojumi veikt noteikto amatu.
6. Apliecinājums, ka piekrīt personas datu apstrādei tādā apmērā, lai var gūt 

pārliecību par kandidāta atbilstību normatīvajos aktos izvirzītajām prasībām.
Atalgojums atbilstoši noteiktajam amata līmenim līdz 1000 eiro.

Pieteikumi jāiesniedz līdz 2023. gada 31. janvārim Jēkabpils novada Bāriņtiesā personīgi vai 
nosūtīt uz adresi Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, vai nosūtot ar drošu elektronisko 

parakstu parakstītus dokumentus uz elektronisko pasta adresi barintiesa@jekabpils.lv.

LAULĪBAS

Jēkabpils novada Dzimtsarakstu nodaļas 
2022. gada statistika

Laulība reģistrēta                           pāriem216 
Pirmā laulība savstarpēji noslēgta                             pārim118

Laulības noslēgtas :
baznīcā -

cietumā -
ārpus dzimtsarakstu nodaļas telpām -

22
6

10

DZIMSTĪBA
 jaundzimušie334

178 
meitenes

156
zēni

Izplatītākie bērnu vārdi:               

Amēlija
Katrīna
Emīlija
Sofija
Keita
Odrija

Kristiāns
Lūkass
Marks

MIRSTĪBA miršanas gadījumi747

382 vīrieši 365 sievietes

vairāk: jekabpils.lv
Laulība reģistrēta 216 pāriem. Laulības ar ārzem-

niekiem – 13 (4 ar Krievijas pilsoni; 2 ar Ukrainas pil-
soni; pa 1 ar Polijas, Bangladešas, Norvēģijas, Bulgā-
rijas, Gruzijas, Francijas, Amerikas pilsoni).

Reģistrēta dzimšana 334 jaundzimušajiem. Pir-
mie bērni piedzimuši 97 mātēm, otrie bērni  – 123 
mātēm, trešie bērni – 74 mātēm, ceturtie un vairāk 
bērni piedzimuši 40 mātēm. Piedzimuši 3 dvīņu pāri 
(zēns, zēns; meitene, meitene; zēns, zēns). Dzimša-
nas reģistru skaits bez ziņām par tēvu  – 15. Atzīta 
(noteikta) paternitāte 144 gadījumos. Jaunākā māte 
dzemdētāja dzimusi 2005. gadā, vecākā māte dzem-
dētāja – 1977. gadā. Notikusi 1 dzimšanas fakta re-

ģistrācija Jēkabpils reģionālajā slimnīcā. Divi vārdi 
doti 7 meitenēm un 7 zēniem.

Reģistrēti 747 miršanas gadījumi. Nāves cēloņi: 
visbiežāk sirds, asinsvadu slimības, t.sk. infarkti, in-
sulti, tālāk seko vēzis, audzēji, plaušu slimības, SARS 
Covid-19, nelaimes gadījumi (traumas) u.c.

Vārda, uzvārda un tautības maiņas lietas  – 31. 
Civilstāvokļa aktu reģistru ierakstu papildināšana 
un labošana  – 26. Izsniegtas daudzvalodu standar-
ta veidlapas – 50. Izsniegtas atkārtotas civilstāvokļa 
apliecības – 387. Digitalizēti vēsturiskie civilstāvokļa 
aktu reģistru ieraksti – 1300.

Jēkabpils novada Dzimtsarakstu nodaļa

Izsludināta iedzīvotāju balsošana konkursā 
„Gada balva sociālajā darbā 2022”. Jēkabpils nova-
da Sociālā dienesta vadītāja Larisa Laizāne izvirzīta 
nominācijai “Labākais vadītājs sociālā darba jomā 
2022” . L. Laizāne 2022. gadā aktīvi ir darbojusies 
un ielikusi visas savas zināšanas un spējas veidojot 
jaunos sociālos pakalpojumus ERAF projekta “Atver 
sirdi Zemgalē” ietvaros. Izveidots Grupu mājas pa-
kalpojums un Dienas aprūpes centra pakalpojums, 
kā arī veiksmīgi ir ieviesti un tiek nodrošināti soci-
ālās rehabilitācijas pakalpojumi personām ar garīga 
rakstura traucējumiem un bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem. 

Larisa jau daudzus gadus aktīvi darbojas bied-
rībā “Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju 
apvienība”, lai veicinātu sociālā darba un sociālo pa-

kalpojumu attīstību ne tikai savā novadā, bet arī pie-
dalītos priekšlikumu izstrādē sociālo dienestu darba 
uzlabošanas jautājumos. Iesaistās sociālās nozares 
jautājumu risināšanā, aizstāvot savu viedokli valsts 
pārvaldes, pašvaldības un nevalstisko organizāciju 
iestādēs. Larisai ir ļoti svarīga darba un pieejamo pa-
kalpojumu kvalitāte un to pieejamība, lielāko akcen-
tu liekot uz klienta vajadzībām, vēlmēm un iespējām. 
Klients vienmēr tiek uzsvērts kā prioritāte, un sociālo 
pakalpojumu nodrošināšana ir atbilstoša klienta va-
jadzībām konkrētajā situācijā. 

Konkursa mērķis ir apzināt sociālos darbinie-
kus Latvijā, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas soci-
ālā darba praksē. Aicinām būt aktīviem un nobalsot 
: www.visidati.lv/aptauja/1938618734/

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

LAULĪBAS

Jēkabpils novada Dzimtsarakstu nodaļas 
2022. gada statistika

Laulība reģistrēta                           pāriem216 
Pirmā laulība savstarpēji noslēgta                             pārim118

Laulības noslēgtas :
baznīcā -

cietumā -
ārpus dzimtsarakstu nodaļas telpām -

22
6

10

DZIMSTĪBA
 jaundzimušie334

178 
meitenes

156
zēni

Izplatītākie bērnu vārdi:               

Amēlija
Katrīna
Emīlija
Sofija
Keita
Odrija

Kristiāns
Lūkass
Marks

MIRSTĪBA miršanas gadījumi747

382 vīrieši 365 sievietes

vairāk: jekabpils.lv



6 2023. GADA JANVĀRIS  # 1 (19)

VIESĪTE
• Ierīkota ventilācija Sēlijas Sporta skolā. 
• Pabeigti būvdarbi ūdensvada ierīkošanai 

atsevišķās ielās Viesītē. 

• Dažām ēkām Viesītē izbūvēts pieslēgums 
pie centralizētajiem ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkliem.

• Ielu apgaismojuma izbūve Krasta, Peldu 
ielā Viesītē. 

• Ielu apgaismojuma izbūve Viesītē, Biržu, 
Kārļa, Amatnieku, Vaļņu, A. Brodeles un 
Lapu ielā. Darbi tiek veikti sadarbībā ar 
AS “Sadales Tīkli” īstenoto projektu.

• Uzsākti būvdarbi Sporta ielas 
brauktuvju, ietvju un autostāvvietu 
pārbūvē. Ziemas periodā tehnoloģiskais 
pārtraukums, taču tiklīdz laikapstākļi 
atļaus, būvnieks darbus turpinās .

• Zaļās klases izveide Rites pamatskolā. 
LEADER projekts. 

• Izveidota hortenziju un peoniju dobe, 
kas katru gadu tiks pilnveidota.

• Radīta svētku sajūta Viesītē, izvietojot 
dažādus vides objektus un dekorus uz 
svētkiem visa gada garumā.

• Kopta un uzturēta kārtībā visa Viesītes 
pilsētas teritorija.

SAUKAS PAGASTS
• Nomainīts apkures katls Saukas pagasta 

pārvaldes katlu mājā.
• Uzturēti un pilnveidoti ziedu stādījumi 

Lones un Saukas ciematos.
• Veikti ikdienas uzturēšanas un 

uzkopšanas darbi pagasta teritorijā visa 
gada garumā.

• Radīta svētku sajūta Saukas pagasta 

Pilsētas teritorijā tika pabeigtas un 
satiksmei atvērtas vairākas pilsētas 
aktīvākās ielas:
• Draudzības aleja.

• Pabeigti Brīvības ielas pārbūves darbi 
no R. Blaumaņa ielas līdz Brīvības un 
Dolomīta ielas krustojumam, kur tika 
izbūvēts rotācijas aplis un uzstādīts 
vides objekts “Lūsis”.

• Pils ielas mikrorajona gājēju un 
veloceliņa izbūve.

• Pabeigti pārbūves darbi Krāces un 
Rudens ielā.

• Veikta Ķieģeļu ielas pārbūve.
• Uzsākta A. Pormaļa ielas pārbūve, kas 

turpināsies arī 2023. gadā.
• Krustpils pils teritorijā tika pabeigta 

vēsturiskas smēdes ēkas pārbūves darbi, 
Krustpils pils C korpusa un fasādes 

vienkāršota atjaunošana. Turpinās darbs 
pie ekspozīciju ierīkošanas, izstrādes.

• Gada nogalē veiksmīgi noslēdzās 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 3. korpusa 
pārbūves darbi.

• Madonas ielas mikrorajonā uzstādīts 
jauns rotaļu laukums.

• Veikti Jēkabpils A. Žilinska mūzikas 
skolas fasādes atjaunošanas darbi.

• PII “Zvaniņš” uzstādīti bērnu āra trenažieri, 
kā arī dažādi aktīvie elementi un soliņi.

• Izstrādāts un apstiprināts Jēkabpils 
Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves 
teritoriju ainavu tematiskais plānojums.

• Izstrādāts Radžu ūdenskrātuves 
zivsaimniecības apsaimniekošanas 
plāns.

• Radžu ūdenskrātuvē uzstādīti 
informatīvie stendi par licencētās 
makšķerēšanas kārtību, kā arī par ūdens 
putnu barošanu.

• SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” tika 
pabeigti darbi stacionāra uzņemšanas 
nodaļā, kā arī daļēji ambulatorajā daļā. 

• SIA “Jēkabpils siltums” apstiprināti 
divi katlu māju projekti: “Fosilā 
kurināmā aizstāšana un efektivitātes 
paaugstināšana Tvaika ielā, Jēkabpilī” 

un “Fosilā kurināmā aizstāšana Ķieģeļu 
ielā, Jēkabpilī”. 2023. gadā paredzēta to 
būvniecība.

• SIA “Jēkabpils Autobusu parks” 
2022. gadā iegādājās 3 videi draudzīgus 
autobusus un šogad plānots iegādāties 
vēl vienu.

• SIA “Jēkabpils ūdens” īstenoja 
projektu, kurā tika veikta saules paneļu 
uzstādīšana SIA “Jēkabpils ūdens” 
ūdens atdzelžošanas stacijā “Veseļi” 
elektroenerģijas ražošanai pašpatēriņa 
vajadzībām.

2022.gadā noslēdzās darbi pie 16 
pilsētas ielu projektēšanas Jēkabpilī: 
• Liepu ielas atjaunošana, Linarda Laicēna 

ielas pārbūve, Bauskas ielas pārbūve, 
Klusās ielas atjaunošana, Pamatu ielas 
atjaunošana, Pureņu ielas pārbūve, 
Strauta ielas atjaunošana, “Mežrūpnieku 
ielas ietves izbūve, Jēkabpilī (Pļaviņu 
iela posmā no Zvejnieku ielas līdz 
Mežrūpnieku ielai, Mežrūpnieku iela, 
Auseklīša iela)” , Pļaviņu iela posmā no 
Zvejnieku ielas līdz Tiltam, aizsargdambis 
no Priežu ielas līdz Tiltam, Priežu iela, 
Druvas iela, Torņa iela, Egļu ielas posmu 
pārbūve, Dunavas ielas pārbūve, Romas 
ielas pārbūve, Zemgales ielas posma no 
Tīruma līdz pilsētas robežai pārbūve, 
Gulbju ielas pārbūve.

IEGULDĪJUMI JĒKABPILS PILSĒTAS 
INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBĀ 2022. GADĀ

2022. gadā Jēkabpils valstspilsētā noritēja veiksmīgi pārbūves un jaunbūves projekti. 

APKOPOJUMS PAR 2022. GADA BŪTISKĀKAJIEM 
DARBIEM JĒKABPILS NOVADĀ



72023. GADA JANVĀRIS  # 1 (19)

ciematos (Lone un Sauka), izvietojot 
dažādus vides objektus un dekorus uz 
svētkiem visa gada garumā.

• Pēc nepieciešamības atjaunots grants 
segums uz pašvaldības ceļiem.

ELKŠŅU PAGASTS
• Veikts remonts Elkšņu pagastmājas 

telpās A. Eglīša mantojuma gleznu 
pārvietošanai.

• Nomainīta caurteka pašvaldības ceļam 
E17 Dzeņi–Elkšņi.

•  Veikti ikdienas uzturēšanas un 

uzkopšanas darbi pagasta teritorijā visa 
gada garumā.

• Radīta svētku sajūta Elkšņu pagastā, 
izvietojot dažādus vides objektus un 
dekorus uz svētkiem visa gada garumā.

• Pēc nepieciešamības atjaunots grants 
segums uz pašvaldības ceļiem.

RITES PAGASTS
• Ventilācijas sistēmas uzlabošanai un 

mitruma novēršanai uzstādīti sienas 
rekuperatori pagastmājas pagrabstāvā.

• Uzstādīta lūka pagastmājas jumtā.

• Pabeigts Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai līdzfinansētais 
projekts “Aktīvās atpūtas vietas 
labiekārtošana Cīruļu ciemā”. Uzstādīta 
kāpšanas piramīda, batuts un rotaļu 
iekārta ar slidkalniņu, virvju tiltiņu un 
alpīnista sienu.

• Pēc nepieciešamības atjaunots grants 
segums uz ceļa R19 Audzes–Kalvāni, R1 
Spodri–Tiltiņi, nomainītas caurtekas.

• Veikti ikdienas uzturēšanas un 
uzkopšanas darbi pagasta teritorijā visa 
gada garumā.

• Lai nodrošinātu pār redzamību uz 

ceļiem, izpļauti krūmi ceļmalās.
• Radīta svētku sajūta Rites pagastā, 

izvietojot dažādus vides objektus un 
dekorus uz svētkiem visa gada garumā.

AKNĪSTE

• Realizēts Daudzfunkcionālā laukuma 
projekts. Tuvāko mēnešu laikā tas tiks 
nodots ekspluatācijā un priecēs gan 
Aknīstes iedzīvotājus, gan pilsētas viesus.

• Ierīkotas videonovērošanas sistēmas 
Aknīstē

• Uzsākti būvdarbi Radžupes ielā. 
 ! Ziemā ir tehnoloģiskais pārtraukums, 
taču, tiklīdz laikapstākļi ļaus, būvnieks 
darbus turpinās, un jau šogad iela būs ar 
jaunu asfalta segumu.

• Veikta Kalna ielas pārbūve. 
 ! Iela ir noasfaltēta, palikuši pēdējie 
darbi šogad pavasarī, lai ielu varētu 
nodot ekspluatācijā.

• Atjaunota ceļa greiderējamā kārta ielām 
un pašvaldības autoceļiem.

• Noņemts apaugums un izdzīti grāvji 

pašvaldības autoceļa 1-14 CRBP–Censoņi 
posmam.

• Iztīrīts pašvaldības zemes gabals aiz 
Aknīstes autoostas, ar plānu to tupināt 
labiekārtot.

• Radīta svētku sajūta Aknīstē, izvietojot 
dažādus vides objektus un dekorus uz 
svētkiem visa gada laikā.

• Uzsākta Melioratoru ielas posma 
pārbūve, šogad tiks pabeigta.

• Kopta un uzturēta kārtībā visa Aknīstes 
pilsētas teritorija.

• Veikti remontdarbi Aknīstes vidusskolā 
un pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte”.

• Veikti remontdarbi Aknīstes V. Ancīša 
bibliotēkā, kas apvienota ar 
Novadpētniecības muzeju.

GĀRSENES PAGASTS
• Atjaunota pašvaldības autoceļu 

greiderējamā kārta.
• Izrakti grāvji ceļa malās pašvaldības 

autoceļa 3-6 Gārsene–Bajāri posmam
• Kopta un uzturēta kārtība Gārsenes 

ciema un pagasta teritorija.
• Labiekārtotas Vecmuižas ezera 

pludmales.
• Iestādīta Sarkano ozolu aleja.
• Izveidotas puķu dobes pie Gārsenes 

dzirnavu dīķa un Gārsenes pils.
• Decembra sākumā Gārsenes pilij 

ierīkotas jaunas ārdurvis.
• Uzsākta Gārsenes pils priekštelpas logu 

un parādes durvju nomaiņa.

ASARES PAGASTS
• Atjaunota pašvaldības autoceļu 

greiderējamā kārta.
• Ierīkota autostāvvieta personām ar 

funkcionāliem ierobežojumiem Ancenes 
ciemā.

• Izrakti grāvji ceļa malās pašvaldības 
autoceļa 2-8 Vilkupīte–Asare posmam.

• Kopta un uzturēta kārtībā Asares un 
Ancenes ciemu teritorija, kā arī visa 
Asares pagasta teritorija.

• Veikta Asares muižas ēkas kompleksa 
sakopšana – izveidotas taciņas Asares 
Muižas parkā, pārveidotas puķudobes.

• Tiek veikti remontdarbi Augļu klētī, 
uzstādītas notekas un tuvākajā laikā tiks 
ielikti logi.

• Iegādāti jauni soli un atkritumu urnas 
Asares Muižas parkam, kuri tiks uzstādīti 
2023. gada pavasarī.

SALAS PAGASTS
(Darbus veic pašvaldības uzņēmums SIA “Vīgants”)

• Sakopta un uzturēta kārtībā teritorija, 
izzāģēti bojātie koki Biržu, Dzelznavas un 
Auzānu kapos. 

• Noņemts apaugums un izdzīti grāvji 
pašvaldības autoceļam Ošānos posmam.

• Kopta un uzturēta kārtībā visa Salas, 
Biržu un Ošānu ciemu teritorija.

• Atjaunota ceļa greiderējamā kārta ielām 
un pašvaldības autoceļiem.

• Biržos realizēts sociālais projekts sociālā 
māja Biržu iela12 ēkā.

• Atjaunots un uzstādīts pontonu tilts.

• Komunālo pakalpojumu nodrošināšana 
Salas, Biržu, Ošānu, Līkumu, Sēlijas 
ciemu iedzīvotājiem.

SĒLPILS PAGASTS
• Sēlpils pagasta “Līkumos” realizēts 

projekts vecajā muižas ēkā.
• Sakopta, iztīrīta, labiekārtota Ukrainas 

iedzīvotāju izmitināšanai “Līkumi-2” ēka 
(2 stāvi), iztīrīts ēkas pagrabs.

• Sakopts un uzturēts kārtībā Līkumu 
centrs, Daugavas mala, Tilpu un Barona 
kapi.

• Izzāģēti vecie koki Līkumos un Daugavas 
malā.

• Iecienītajā atpūtas vietā Zvejnieklīcī 
uzturēta kārtība teritorijā, atjaunotas 
puķu dobes, izzāģēti koki (26 gab.), 
nokrāsoti vārti, rakstu zīmes.

• Iztīrīts pašvaldības zemes gabals aiz 
Zvejnieklīča estrādes.

• Zvejnieklīcī uzstādīts vides objekts 
“Staltbriedis”, kā arī uzstādīts stends par 
zemi un ūdeņiem pie Daugavas.

• Atjaunota un uzstādīta laipa Daugavā.
• Sēlpilī sakārtoti sporta laukumi un vides 

objekti, atjaunotas puķu dobes.
• Labiekārtots Daborkalna skatu tornis.

• Sakopti un uzturēti kārtībā Sēlpils kapi, 
Barisona priede, Barisona kaps abos 
kapa galos, nostiprināti–iekārtoti kapu 
teritorijas iežogojumi, ap Sēlpils vecajiem 
kapiem sakārtots apbraucamais ceļš, 
izzāģēti bojātie, nokaltušie koki.

• Uzturēta kārtība ģimenes doktorāta 
apkārtnē.

• Veikta trešdaļa jumta nomaiņa Sēlpils 
2. bibliotēkā, sakopta apkārtne.

• Sakārtots Liepkalnu parks, pieci vācu 
karavīru kapi, Zaķēnu kapi.

• Sakopta Sēlpils pamatskolas apkārtne.

• Notikuši daudzi kultūras pasākumi – 
“Sēlija rotā”, Daugavas svētki, deju–
vokālā ansambļa vakari, sporta svētki, 
kā arī citi pasākumi.



8 2023. GADA JANVĀRIS  # 1 (19)

KRUSTPILS PAGASTS
• Atjaunota ceļa greiderējamā kārta 

piešķirto finanšu līdzekļu ietvaros 
pašvaldības autoceļiem 1,68 km 
kopgarumā vairāku ceļu posmos.

• Atjaunots bruģētais segums 426 m 
garumā gājēju celiņam gar autoceļu 
A6, ko veica skolēni, piedaloties 
“Nodarbinātības pasākumā vasaras 
brīvlaikā”. PALDIES PAR DARBU 
JAUNIEŠIEM!

• Veikti ikdienas teritoriju uzkopšanas un 
remontdarbi, uzturēta kārtībā Spuņģēnu 
ciema un pagasta teritorija.

• Atjaunoti vecie un izgatavoti jauni 
atpūtas soliņi, kas uzstādīti gan 
Spuņģēnu ciematā, gan pagasta 
kapsētās.

VARIEŠU PAGASTS
• Atjaunota pašvaldības autoceļu 

greiderējamā kārta piešķirtās valsts 
mērķdotācijas ietvaros. 

• Veikti remontdarbi tiltam uz autoceļa 
2-6 Ķikuri–Kursieši un tiltam uz autoceļa 
2-34 Antūži–Kursiešsala.

• Veikta tiltu konusu un balsta pāļu 
stiprināšana, laiduma konstrukciju 
klāja remonts, atjaunots tiltu segums ar 
vienkārtas virsmas apstrādi.

• Izstrādāts būvprojekts Ziedu un Liliju 
ielas pārbūvei Variešu ciemā.

• Pabeigta logu nomaiņa pašvaldības 
īpašumā “Ambulance”.

• Labiekārtots piebraucamais laukums un 
nodrošināta vides pieejamība cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām Variešu ciemā 
ģimenes ārsta prakses vietā.

• Koptas un uzturētas Variešu, Antūžu un 
Medņu ciemu teritorijas.

• Veikta 6 kapu teritoriju uzturēšana un 
labiekārtošana.

KŪKU PAGASTS
• Veikta Zīlānu ciema Meldru un Avotu 

ielas pirmās kārtas asfaltēšanas darbi. 
Līdz pavasarim ir iestājies tehnoloģiskais 
pārtraukums.

• Izstrādāti būvprojekti ceļa 6-34 Deles–
Trepmuiža (1789 m), 6-11 Jaunā muiža–
Jaunzemi-Gravāni (200 m), Zīlānu ciema 
Kļavu ielas (300 m) un Kūku ciema 
Klusās ielas (460 m) pārbūvei.

• Veikti ikdienas ceļu un ielu uzturēšanas 
darbi (ceļu un ielu kopgarums 
102,25 km, 2 gājēju un veloceliņi), 
teritoriju uzkopšanas darbi (vides 
objektos – Rogāļu grava un Asotes 
pilskalns, Zīlānu, Jaunāsmuižas un Kūku 
ciemos, 13 kapsētās).

• Pabeigti būvdarbi pie brīvdabas estrādes 
“Mārdadzis”.

• Veikta ceļa 6-33 Trepmuiža–Vilciņi 
un daļēji ceļa 6-10 Veseļi–Daugavas 
Oglenieki apauguma noņemšana un 
sāngrāvju izdzīšana.

• Veikta daļēja logu nomaiņa pašvaldības 
dzīvokļos Kūkās mājas Nr. 3, 4 un 5.

ATAŠIENES PAGASTS
• Vairākiem ceļu posmiem veikta 

klātnes atjaunošana ar grants–šķembu 
maisījumu.

• Atsevišķiem ceļiem grāvji attīrīti no 
krūmu apauguma.

• Pie Marinzejas muižas izbūvēta skatu 
platforma un pastaigu taka.

• Pie tautas nama tapis vides objekts – 
gleznojums uz betona sienas 
“Atašiene – purva mala”.

• Pabeigta projektēšana Draudzības ielas 
un Alejas ielas asfalta seguma izbūvei un 
apgaismojuma ierīkošanai.

• Notiek projektēšanas darbi sanitāro 

telpu izbūvei skolas un internāta ēkās.
• Veikti teritorijas sakopšanas darbi 

ciematā, Marinzejas muižas apkārtnē un 
kapsētu teritorijās.

• Sadarbojoties ar arboristiem, nozāģēti 
15 traucējoši un bīstami koki.

MEŽĀRES PAGASTS
• Kopta un uzturēta kārtībā Mežāres ciema 

un pagasta teritorija.
• Mežāres parkā uzstādīti jauni vides 

elementi – apgleznotas durvis.
• Sūnu pamatskolā (Mežārē) izbūvēta 

apkures sistēmas 4. kārta.
• Veikta pašvaldības autoceļu 

greiderēšana.
• Ceļiem nr. 3-14 Kropiņi–Druvasnieki, 

nr. 3-15 Mežāres–Atašienes pagasta 
robeža atjaunots grants segums – 
uzbērts maisījums ar šķembām. 

• Kopti kapi pagasta teritorijā.

ZASAS PAGASTS
• Veikta Zaļās ielas pārbūve – atjaunots 

asfalta segums, izbūvēti ātrumvaļņi, 
barjeras utt.

• Zasas muižas parkā izbūvētas jaunas 
taciņas un iesākts veidot dekoratīvo 
stādījumu dobes.

• Nosiltināta ēka Zaļajā ielā 10, Zasā.
• Atjaunots automašīnu stāvlaukums 

Zasā.

RUBENES PAGASTS
• Uzbūvēta skatu platforma Kaldabruņā, 

kā arī sakārtota un nolīdzināta tai 
pieguļošā teritorija.

• Izgatavotas un uzstādītas atkritumu 
konteineru sētiņas Kaldabruņā un Slatē.

• Parkā uzstādīti 5 jauni, skaisti soli.
• Saules skvērā papildināti rotaļu 

kompleksa elementi.
• Mājai “Priednieki” (parkā) nomainīti logi.

LEIMAŅU UN KALNA 
PAGASTI

• Latvju zīmju parkā tika atjaunoti soliņi.
• Sociālā aprūpes nama “Mežvijas” ēkas 

norobežojošo konstrukciju siltināšana.

DIGNĀJAS PAGASTS
• Atjaunota pašvaldības autoceļu 

planējamā kārta ceļiem C1 Lauciņi–
Dignājas kapi 5,54 km garumā un C2 
Kalna Majori–purvs 2,26 km garumā.

• Saremontēts Dignājas pagasta pārvaldes 
malkas šķūnis.

• Atjaunotas ieejas kāpnes Dignājas 
pagasta pārvaldes ēkai.

• Daudzdzīvokļu mājai “Veldres” veikta 
betona apmales atjaunošana un lieveņa 
un vējtvera kosmētiskais remonts.

• Vandānu ciemā nodotas ekspluatācijā 
jaunas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas. 
Teritorijas labiekārtošana tiks veikta 
pavasarī.

• Dignājas estrādē sākta biedrības 
“Cirkuži” sajūtu takas bojāto elementu 
nomaiņa, ko pabeigs pavasarī.

ĀBEĻU PAGASTS
• Veikta Ozolu ielas posma, Biržu ielas 

posma, autoceļa Brodi–Āres posma, 
autoceļa Kalnāres–Kalniškas, autoceļa 
Kalnāres–Dzintari atjaunošana. 

• Atjaunots segums stāvlaukumam 
Aldaunes ielā 13, Brodu ciemā.

• Brodu ciema daudzdzīvokļu mājām 
uzstādīti siltuma skaitītāji.

DUNAVAS PAGASTS
• Dunavas pagasta pārvaldes telpu 

kosmētiskais remonts Dunavas skolā.
• Daudzdzīvokļu mājas “Kastaņi” ieeju 

atjaunošana un pagrabu durvju 
nomaiņa.

• Kopts un uzturēts Dunavas ciems un 
pagasta teritorija.

• Sakārtota atpūtas vieta Sudrabkalna 
ciemā, izcirsti krūmi, izrauti celmi, 
noplanēts un nolīdzināts laukums.

• Tika veikti darbi pie Tadaines kluba 
ieejas lieveņu atjaunošanas.

• Dunavas pārceltuves teritorijā ir 
uzstādīta hibrīdapgaismojuma laterna 
un nojume.

Informāciju sagatavoja Projektu vadības nodaļa un novada pārvalžu vadītāji, publicēšanai apkopoja Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa



92023. GADA JANVĀRIS  # 1 (19)

2022.  gadā Jēkabpils novada 
izglītības iestāžu skolēni piedalī-
jās dažādos veselības veicināša-
nas pasākumos.

Lai veicinātu bērnu iesaisti fi-
zisko aktivitāšu veikšanā un in-
teresi par aktīvā brīvā laika pava-
dīšanu svaigā gaisā, 2022.  gada 
maijā un septembrī Aknīstes vi-
dusskolas skolēni aktīvi pieda-
lījās Veselības dienās. Kā arī šī 
gada janvārī un februārī skolē-
ni varēs piedalīties slēpošanas 
nodarbībās.

Lai uzlabotu bērnu peldēt 
prasmes, kā arī rastu izpratni par 
peldēt prasmes nozīmi, Dignājas 
pamatskolas, Ābeļu pamatsko-
las, Rubeņu pamatskolas, Zasas 
vidusskolas, Aknīstes vidussko-
las un Viesītes vidusskolas sko-
lēni piedalījās peldētapmācību 
nodarbībās, kas tika organizētas 

gan Līvānu peldbaseinā “Upe”, 
gan Ilūkstes pilsētas sporta centra 
peldbaseinā. Nodarbības turpinās 
arī 2023. gadā.

2022.  gada novembrī un de-

cembrī peldētapmācības nodarbī-
bās piedalījās arī Dignājas pagas-
ta pirmsskolas vecuma bērni. Sa-
vukārt 2023. gadā peldēt prasmes 
apgūs Ābeļu pagasta un Zasas pa-

gasta pirmsskolas izglītības iestā-
des bērni.

 Lai izglītotu skolēnus par 
seksuālās un reproduktīvās ve-
selības jautājumiem, 2022.  gadā 
biedrība “Papardes zieds” orga-
nizēja lekcijas, kurās piedalījās 
Zasas vidusskolas 9.–12. kl. skolē-
ni, Aknīstes vidusskolas 8.–12.  kl. 
skolēni, Krustpils pamatskolas un 
Sūnu pamatskolas 7.-9.  kl. skolē-
ni. 2023.  gadā lekcijas notiks arī 
Salas vidusskolas 5.–12. kl. skolē-
niem, Viesītes vidusskolas 5.–6. kl. 
skolēniem un Biržu pamatskolas 
skolēniem. 

Šajā mācību gadā Viesītes vi-
dusskolas skolēniem un pedago-
giem notiks lekcijas par mobingu. 
Lekciju mērķis ir izglītot skolēnus 
un pedagogus par mobingu, tā 
sekām, vienaudžu savstarpējās 
vardarbības nepieļaušanu.

Savukārt, lai izglītotu skolē-
nus par atkarīgo vielu ietekmi uz 
organismu, iespējamiem riskiem, 
sekām un to mazināšanas pasā-
kumiem, Dignājas pamatskolas, 
Ābeļu pamatskolas, Viesītes vidus-
skolas un Aknīstes vidusskolas sko-
lēni piedalīsies biedrības “Papar-
des zieds” organizētajās lekcijās. 

Pasākumi tiek organizēti projekta 
Nr.9.2.4.2./16/I/012 “Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi Jēkabpils 

novada Atašienes, Krustpils, Kūku, Mežāres, 
Variešu un Vīpes pagastu iedzīvotājiem”, Nr. 
9.2.4.2/16/I/015 “Veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pieejamības uzlabošanas 
pasākumi Jēkabpils novada pašvaldībā”, 
Nr.9.2.4.2./16/I/016 “Vietējās sabiedrības 

veselības veicināšana un slimību profilakse 
Jēkabpils novada Viesītes pilsētā un 

Viesītes, Saukas, Elkšņu, Rites pagastos”, Nr. 
9.2.4.2/16/I/048 “Vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpils novada Salas un Sēlpils pagastos” 

un Nr.9.2.4.2/16/I/055 “Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi Jēkabpils 

novada Aknīstes pilsētā, Asares, Aknīstes un 
Gārsenes pagastos” ietvaros.

LABKLĀJĪBA UN SOCIĀLĀ 
JOMA

No 1. janvāra minimālā alga 
Latvijā būs 620 eiro mēnesī (salīdzi-
nājumam – šogad un 2021. gadā tā 
bija 500  eiro apmērā). Palielinā-
sies arī pirmsskolas izglītības pe-
dagogu atlīdzība – zemākā samak-
sa par darba algas likmi augs par 
100 eiro – no 970 eiro uz 1070 eiro. 
Tādējādi turpinās sarukt bērnudār-
zu pedagogu darba samaksas at-
šķirība salīdzinājumā ar atalgoju-
mu pārējās izglītības pakāpēs.

Palielinās vecāku pabalsta ap-
mēru strādājošiem vecāku pa-
balsta saņēmējiem. Ja vecāku pa-
balsta saņēmējs turpina strādāt un 

neatrodas bērna kopšanas atvaļi-
nājumā, šai personai izmaksā daļu 
no aprēķinātā pabalsta. Pašreiz 
tie ir 30 %, savukārt no 2023. gada 
1.  janvāra tie būs 50 % no aprēķi-
nātā pabalsta.

Tāpat no 2023.  gada pirmās 
dienas paaugstināsies pensionēša-
nās vecums. Tiesības uz valsts ve-
cuma pensiju 2023. gadā būs per-
sonām, kuras sasniegušas 64 gadu 
un 6  mēnešu vecumu, ja apdroši-
nāšanas stāžs nav mazāks par 15 
gadiem. Personām, kuru apdroši-
nāšanas stāžs nav mazāks par 30 
gadiem ir tiesības pensionēties 
priekšlaicīgi, proti, 2 gadus pirms 
vispārējā pensionēšanās vecuma 
sasniegšanas. 2023. gadā pensio-

nēties priekšlaicīgi varēs personas, 
kuras sasniegušas 62 gadu un 6 
mēnešu vecumu.

EID KARTE UN E-ADRESE
No 1. janvāra juridiskām perso-

nām saziņai ar valsts un pašvaldī-
bas iestādēm obligāti jāizveido un 
jālieto oficiālā elektroniskā adrese 
jeb e-adrese. Tāpat no 1. februāra 
privāto e-pakalpojumu sniedzēji 
pieņems nacionālo elektroniskās 
identifikācijas līdzekli (eIDkarte 
un eParaksts mobile) e-pakalpoju-
mu pieprasīšanai un saņemšanai. 
Savukārt no 1. maija Personas ap-
liecība jeb eID karte būs obligāts 
personu apliecinošs dokuments 
Latvijas pilsonim un nepilsonim, 

kurš sasniedzis 15 gadu vecumu. 
Pase turpmāk būs izvēles perso-
nu apliecinošs dokuments vai kā 
ceļošanas dokuments uz valstīm, 
kurās eID karte netiek atzīta par 
personu apliecinošu un ceļošanas 
dokumentu. Vienlaikus likumā ir 
noteikts atsevišķs personu loks, 
uz kuru pienākums par eID karti 
kā obligātu dokumentu attieci-
nāms ilgākā pārejas periodā, pie-
mēram, pensionāriem šāds doku-
ments jānoformē līdz 2030.  gada 
31. decembrim.

2023.  gada 1.  janvārī spēkā 
stājoties jaunajam Pašvaldību li-
kumam, pašvaldībām vairs nebūs 
pirmpirkuma tiesību gadījumos, 
kad pašvaldības teritorijā atsavina 

nekustamo īpašumu.

TAUTSAIMNIECĪBA
2023.  gads iesākts ar pagaidu 

jeb tehnisko valsts budžetu. Ja, 
sākoties saimnieciskajam gadam, 
nav stājies spēkā gadskārtējais 
valsts budžeta likums, tiek apstip-
rināts pagaidu jeb tehniskais bu-
džets, kas paredz izpildīt līdzšinējo 
politiku, nemainot to. Pagaidu bu-
džets neparedz politikas izmaiņas, 
jaunas iniciatīvas un jaunus risinā-
jumus  – priekšlikumus tiem izvir-
zīs jaunā valdība, vienojoties par 
2023. gada budžeta prioritātēm.

Par visām izmaiņām plašāk 
skatīt www.mk.gov.lv.

Komunikācijas departaments

Pērnā gada nogalē Jēkabpils 
2.  vidusskolas 7.d klases audzinā-
tāja Jana Lazdiņa aicināja savas 
audzināmās klases vecākus iesais-
tīties plānošanā par Ziemassvēt-
ku laimes aku. Diskusijā kāds no 
bērnu vecākiem rosināja lietderī-
gāk laimes akai paredzēto naudi-
ņu noziedot tur, kur tas ir nepiecie-
šams. Un tā radās doma par labda-
rības akciju  – dāvanu gatavošanu 
sabiedrības locekļiem, kam dzīvē 
neklājas viegli. 

Atsaucoties aicinājumam, 7.d 
klases skolēni un viņu vecāki nolē-
ma iesaistīties – tika gatavotas dā-
vanas, zīmēti zīmējumi, lai ieprie-
cinātu Jēkabpils Ģimenes atbalsta 
centrā izmitinātos bērnus. Tā rezul-
tātā izdarīts ir krietni vairāk, nekā 
sākotnēji tika plānots. 

Bija liels gandarījums, ka 
23. decembrī klases audzēkņi lab-
prāt piedalījās pārgājienā uz Jē-
kabpils Ģimenes atbalsta centru, 
kur notika tikšanās ar centra dar-
biniekiem, kuri viesus iepazīstināja 
ar centra darbību un uzdevumiem. 
Tāpat tika pārrunāti sociālā darba 
ar ģimenēm ar bērniem uzdevumi, 

kas izriet no sociālās situācijas sa-
biedrībā un iespējām sniegt profe-
sionālu sociālā darbinieka palīdzī-
bu mazaizsargātajām ģimenēm un 
bērniem. Vairākiem klases audzēk-
ņiem radās pārdomas arī par savu 
uzvedību skolā un citur sabiedrībā 
attiecībās ar vienaudžiem, kā arī iz-
pratne par sekām, kas rodas lieto-
jot atkarības izraisošas vielas, ne-
attaisnoti kavējot skolu. 

Ziemassvētku un Jaunā gada 
priekšvakarā visas nebūšanas un 
blēņas tiek aizraustas kopā ar snie-
ga kupenām, un Ģimenes atbalsta 
centrā ap izrotāto eglīti 7.d klases 
audzēkņi izvietoja atnestās dāva-
nas, tādējādi izbaudot dāvināša-
nas prieku. Tagad bērni, kuri uztu-
ras centrā, varēs savu brīvo laiku 
izmantot liekot puzles, zīmējot, iz-
krāsojot attēlus un spēlējot galda 
spēles.

Ģimenes atbalsta centra iemīt-
nieku vārdā saku paldies bērniem 
un klases audzinātājai par atbalsta 
centra iemītniekiem radīto prieku!

Inita Gādmane, Jēkabpils novada 
pašvaldības Sociālā dienesta sociālā 

darbiniece

LABDARĪBA GADA NOGALĒ TIEK 
DĀVĀTA JĒKABPILS ĢIMENES 
ATBALSTA CENTRA BĒRNIEM

2022. gada nogalē Eliis-Latvija 
organizēja ikgadējo Ziemassvētku 
konkursu, kurā varēja piedalīties 
visi Latvijas pirmsskolu izglītības 
iestāžu darbinieki.

Konkursa organizētāji mudi-
nāja nofotografēt Ziemassvēt-
ku rotājumus bērnudārza grupas 
telpā un pievienot tos komentāru 
sadaļā (Facebook vietnē, Eliis Lat-

vija lapā) zem konkursa ieraksta.
Par uzvarētājiem tika izvēlē-

tas sešas fotogrāfijas, kas bija ie-
guvušas visvairāk atzīmju “Patīk”. 
Jēkabpils pirmsskolas izglītības 
iestādes “Zvaniņš” 9.  grupas sko-
lotājas Gunta Konovalova, Sandra 
Kampāne un aukle Daiga Vilma-
ne konkursā ar 846 balsīm ieguva 
pārliecinošu uzvaru – 1. vietu.

Paldies visiem atbalstītājiem!
Par 1.  vietu 9.  grupa saņema 

dāvanu karti 300  EUR vērtībā no 
Gudriemberniem.lv, SpeaktxLat-
vija logopēdijas platformas iz-
mantošanu 1–2 speciālistiem 
vienu gadu un 50 ELIIS krāsoja-
mās grāmatas.

S. Bērziņa, 
PII “Zvaniņš” vadītāja

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES “ZVANIŅŠ” 
9. GRUPA IEGŪST 1. VIETU KONKURSĀ

JĒKABPILS NOVADA SKOLU SKOLĒNI PIEDALĀS 
VESELĪBAS VEICINĀŠANAS AKTIVITĀTĒS

IEDZĪVOTĀJIEM BŪTISKĀKĀS IZMAIŅAS LIKUMOS UN NOTEIKUMOS 2023. GADA SĀKUMĀ

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



10 2023. GADA JANVĀRIS  # 1 (19)

NO ŠĪ GADA 1. JANVĀRA SPĒKĀ STĀJIES JAUNS SIA “JĒKABPILS SILTUMS” 
SILTUMENERĢIJAS TARIFS, KAS IR PAR 19,5 % ZEMĀKS NEKĀ IEPRIEKŠĒJAIS

No šī gada 1.  janvāra lietotā-
jiem Jēkabpilī tiks piemērots SIA 
“Jēkabpils siltums” apstiprinātais 
siltumenerģijas tarifs 137,47  EUR/
MWh, kas ir par 19,5  % zemāks 
nekā iepriekšējais tarifs.

Atgādinām, ka Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulēšanas komisi-
ja padome 2022.  gada 8.  decem-
brī apstiprināja SIA “Jēkabpils sil-
tums” siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifus (bez pievieno-
tās vērtības nodokļa): siltumener-
ģijas ražošanas tarifs 108,69  EUR/
MWh; siltumenerģijas pārvades un 
sadales tarifs 27,60  EUR/MWh; sil-
tumenerģijas tirdzniecības tarifs 
0,48  EUR/MWh un siltumenerģijas 
gala tarifs 137,47 EUR/MWh (ar da-

basgāzes akcīzes nodokļa kompo-
nenti 0,70 EUR/MWh).

Tarifs samazinājies, pateicoties 
gan dabasgāzes cenas samazinā-
jumam, gan ieņēmumu palielinā-
jumam no pārdotās elektroener-
ģijas, kas ļauj samazināt uz siltu-
menerģiju attiecināmās izmak-
sas. Komersanta tarifā iekļautās 
kurināmā izmaksas veido 60,6  % 
no kopējām izmaksām. Lietotāji 
turpinās saņemt daļu no valsts at-
balsta, ņemot vērā, ka tarifs pār-
sniedz 68  EUR/MWh slieksni. At-
tiecīgi maksa par piegādāto siltu-
menerģiju ar valsts atbalstu būs 
102,74 EUR/MWh.

Visiem komersantiem, tajā 
skaitā arī SIA “Jēkabpils Siltums”, 

ir Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisijas piešķirta atļau-
ja, ko komersants izmanto brīdī, 
ja mainās kurināmā, iepirktās sil-
tumenerģijas vai pārdotās elektro-
enerģijas cena, pārējām izmaksām 
saglabājoties nemainīgām. Līdz ar 
to gada laikā vienam komersan-
tam tarifs var mainīties vairākkār-
tīgi – gan samazināties, gan palie-
lināties – atkarībā no situācijas ku-
rināmā tirgū. Mājsaimniecības līdz 
apkures sezonas beigām turpinās 
saņemt valsts noteikto atbalstu.

Siltumenerģijas tarifiem līdz 
150  EUR/MWh valsts kompensē 
50  % no tarifa, kas pārsniedz no-
teikto slieksni  – 68  EUR/MWh. Sa-
vukārt no tās daļas, kas pārsniedz 

150  EUR/MWh, valsts kompensē 
90 %.

Ar visiem atbalsta mehānis-
miem energoresursu cenu ārkār-

tēja pieauguma samazinājumam, 
aicinām iepazīties Ekonomikas mi-
nistrijas tīmekļvietnē.

SIA “Jēkabpils siltums”

EKSPLUATĀCIJĀ NODOTA SAULES ELEKTROSTACIJA 
SIA “JĒKABPILS ŪDENS” ŪDENS ATDZELŽOŠANAS 
STACIJĀ

SIA “JK NAMU PĀRVALDE” PAPLAŠINA DARBĪBU IEDZĪVOTĀJI ATSAUCAS DALĪBAI 
MĀJU REMONTU PROGRAMMĀ

Jēkabpilī, Veseļu ielā 1 ūdens 
atdzelžošanas stacijas “Veseļi” te-
ritorijā ierīkota saules elektrosta-
cija ar kopējo jaudu 60 kW. Saska-
ņā ar Jēkabpils pilsētas būvvaldes 
2022. gada 28. novembra lēmumu, 
ekspluatācijā nodota SIA “Jēkab-
pils ūdens” īstenotā Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda (turpmāk  – 
ERAF) līdzfinansētā projekta Nr. 
4.2.2.0/21/A/035 “Saules paneļu 
uzstādīšana SIA “Jēkabpils ūdens” 
ūdens atdzelžošanas stacijā “Vese-
ļi” elektroenerģijas ražošanai paš-
patēriņa vajadzībām” (turpmāk  – 
Projekts) ietvaros izbūvētā viena 
saules paneļu elektrostacija.

Projekta īstenošanas rezultātā 
tiks uzlabota ūdenssaimniecības 
infrastruktūras energoefektivitāte, 
uzlabota ūdenssaimniecības sa-
biedrisko pakalpojumu sniegšanas 
kvalitāte.

Būtisks pienesums projekta 
īstenošanā ir ERAF finansējums, 
kurš sedz 85  % no projekta attie-

cināmām izmaksām. Projekta ko-
pējās attiecināmās izmaksas ir 
60 814,45 EUR, no tām ERAF līdzfi-
nansējums ir 51 692,28 EUR.

Pēc publiskā iepirkuma būv-
projekta izstrādei un tā īstenoša-
nas autoruzraudzībai rezultātiem, 
SIA “Jēkabpils ūdens” noslēdza lī-
gumu ar SIA “CACTUS” par būvpro-
jekta izstrādi un līgumu par auto-
ruzraudzības veikšanu.

Atklāto konkursu saules pane-
ļu uzstādīšanai veica Jēkabpils no-
vada pašvaldība, kā rezultātā tika 
noslēgts līgums ar SIA “KVĒLE” par 
būvdarbu veikšanu.

Būvniecības uzraudzībai no-
slēgts līgums par būvuzraudzību  – 
ar SIA “CC3”.

Saskaņā ar projektu, būvobjek-
tā uz zemes tika izbūvētas montā-
žas tērauda konstrukcijas un uz 
tām uzstādīti 160 saules paneļi, kā 
arī tika izbūvēts zibens aizsardzī-
bas un zemējuma kontūrs. Tiem 
sekoja elektrostacijas elektroie-

taišu izbūve. Pēc zemes darbu pa-
beigšanas tika veikta teritorijas la-
biekārtošana, invertora pievieno-
šana, to regulēšana un darbības 
pārbaude, monitoringa program-
mas pieslēgšana, elektroenerģijas 
ražošanas testēšana, sadales sis-
tēmas rekomendējamie testi, kā 
arī uzņēmuma personāla apmācī-
bas par elektrostacijas ekspluatā-
ciju. Pēc mērījumu veikšanas tika 
saņemta AS “Sadales tīkls” atļauja 
elektrostacijas ieslēgšanai paralēlā 
darbā ar sadales sistēmas operato-
ra elektrotīklu. Būvniecības darbi 
tika izpildīti un pieņemti pilnībā.

Projekta īstenošanas rezul-
tātā plānots saražot aptuveni 
49  402  kWh/gadā, kas ir aptuve-
ni 17  % no objekta gada patērē-
tas elektroenerģijas, kā arī tiks īs-
tenots siltumnīcas gāzu samazi-
nājums par aptuveni 5,385  t CO2 
ekviv. gadā.

SIA “Jēkabpils ūdens”

Jaunais gads Namu pārvaldei sācies aktīvi, jo tās 
apsaimniekošanā pievienotas 36 daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas Zasas, Dunavas, Rubenes, Dignājas, 
Leimaņu un Kalna pagastos.

Šo māju pārvaldīšana nodota jaunajam ēku pārzi-
nim Aleksandram Vītolam (attēlā), kurš 2. janvārī sācis 
aktīvu darbību, veicis ēku apskates, lai, izmantojot 
savas zināšanas un pieredzi, piedāvātu iedzīvotājiem 
vēlamāko apsaimniekošanas modeli.

Namu pārvaldei šī būs jauna un izaicinoša piere-
dze, kuras galvenais uzdevums būs nodrošināt nor-
matīvajos aktos noteiktās māju apsaimniekošanas 
darbības par iedzīvotājiem pieņemamām izmaksām 
nepilnu 50 km rādiusā.

Ņemot vērā Namu pārvaldes rīcībā esošos datus, 
minēto māju iedzīvotājiem decembra sākumā tika 
nosūtīti plānotie apsaimniekošanas izmaksu aprēķi-
ni, tomēr pēc ēku apskatēm secināts, ka tajos ir iespē-
jams veikt nelielas korekcijas.

Namu pārvalde pateicas visiem dzīvokļu īpašnie-
kiem, kas snieguši savus ierosinājumus un priekš-
likumus un aicina visus aktīvi piedalīties sapulcēs, 
kuras sāksies jau šajā nedēļā, jo izmaksu izmaiņu ap-
stiprināšanai būs nepieciešams dzīvokļu īpašnieku 
balsojums.

Uzaicinājumi uz sapulcēm tiks izvietoti pie katras 
ēkas, vairāk informācijas, zvanot ēku pārzinim Alek-
sandram Vītolam, tālr. nr. 28306392.

Teksts un foto:  
SIA “JK Namu pārvalde”

SIA “JK Namu pārvalde” piedā-
vājums iedzīvotājiem iesaistīties 
“Altum” programmā “Daudzdzī-
vokļu māju remonta aizdevums” ir 
sasniedzis pirmos rezultātus.

Programmas iespējas var iz-
mantot katras daudzdzīvokļu 
mājas iedzīvotāji, tomēr, ņemot 
vērā, ka daudzām mājām tika kon-
statēti neatliekami veicami darbi, 
Namu pārvalde kā pirmos aicinā-
ja uz pārrunām šo māju iedzīvo-
tājus, lai izlemtu par nepiecieša-
mo remontu izdevumu apmaksas 
nosacījumiem. 

Sadarbībā ar iedzīvotājiem, iz-
mantojot AS “Swedbank” aizde-
vumu, SIA “JuN” jau ir veicis jumta 
nomaiņu mājai Rīgas ielā 100, at-
jaunotas arī skursteņgalvas. Savu-
kārt jumta remondarbi mājā Rīgas 
ielā 104 sāksies, tiklīdz būs labvē-
līgi laikapstākļi. Arī mājas Celtnie-
ku ielā 5C iedzīvotāji lēma par labu 
aizdevuma programmai, un šobrīd 
tur noris aktīvs darbs.  SIA “Erbau-
er group” novembrī ir veicis logu 
nomaiņu koplietošanas telpās, kā 
arī karstā ūdens cauruļvadu no-
maiņu no siltummaiņa līdz stāvva-
diem pagrabā un bēniņos. Šobrīd 
mājā maina siltumapgādes tīklus, 
kam sekos jumta remonta darbi.

SIA “JK Namu pārvalde” pro-
jektu vadītāja Iveta Ozoliņa apstip-
rina, ka dalībai programmā ir pie-
krituši arī daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju Aldaunes ielā 5 un 3, Bro-
dos, Ābeļu pagastā, kā arī Slimnī-
cas ielā 1, Dārzu ielā 2 un Dārzu ielā 
3, Rīgas ielā 162 un Rīgas ielā 216D, 
Jēkabpilī, iedzīvotāji. Šīm mājām 
ir izstrādāta būvniecības ieceres 
dokumentācija jumta segumu no-
maiņai, lai jau nākamā gada sā-
kumā varētu izsludināt būvdarbu 
iepirkumus nepieciešamo darbu 
īstenošanai.

Namu pārvalde pateicas iedzī-
votājiem par sadarbību un atzinīgi 
novērtē lēmumu izmantot aizde-
vumu iespējas šajā laikā, jo apzi-
nās, ka, gadiem ilgstoši veicot uz-
krājumus, ieplānoto darbu izmak-
sas pieaug un māju remontdarbus 
nākas atlikt.

Katra sakārtota ēka ne tikai 
padara patīkamāku ikdienu tās ie-
dzīvotājiem, bet arī palīdz mūsu 
pilsētai un novadam kļūt skais-
tākam, un tas ir iespējams, iedzī-
votājiem aktīvi iesaistoties māju 
apsaimniekošanā!

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde”  

sabiedrisko attiecību speciāliste 
Foto: SIA “JK Namu pārvalde”



112023. GADA JANVĀRIS  # 1 (19)

NO 2023. GADA 1. JANVĀRA PIEAUGS TARIFS PAR 
ATKRITUMU NOGLABĀŠANU SADZĪVES ATKRITUMU 
POLIGONĀ “DZIĻĀ VĀDA” UN MAKSA PAR NEŠĶIROTU 
SADZĪVES ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANU

SIA “JĒKABPILS SILTUMS” UZSĀKS DIVU PROJEKTU ĪSTENOŠANU 
ENERGOEFEKTIVITĀTES VEICINĀŠANAI

PĒC SVĒTKIEM AICINA PAREIZI 
ATBRĪVOTIES NO ZIEMASSVĒTKU 
EGLĪTĒM

MAINĪSIES SADZĪVES ATKRITUMU 
APSAIMNIEKOŠANAS TARIFS 
JĒKABPILĪ

PROJEKTS “FOSILĀ 
KURINĀMĀ AIZSTĀŠANA 
UN EFEKTIVITĀTES 
PAAUGSTINĀŠANA 
TVAIKA IELĀ, JĒKABPILĪ”

Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību “Jēkabpils siltums” 
2023.  gada 2.  janvārī parakstīja 
līgumu ar Centrālo finanšu un lī-
gumu aģentūru par Eiropas Savie-
nības fonda projekta “Fosilā kuri-
nāmā aizstāšana un efektivitātes 
paaugstināšana Tvaika ielā, Jē-
kabpilī” īstenošanu. Projekta rea-
lizācijas mērķis ir veicināt ener-
goefektivitāti, kā arī aizstāt fosilo 
resursu izmantošanas ar AER un 
uzlabot katlumājas darbības efek-
tivitāti, tādā veidā nodrošinot ne-
pārtrauktu un stabilu siltumener-
ģijas piegādi esošiem patērētā-
jiem, lai samazinātu vai noturētu 
siltumenerģijas izmaksas šīgada 
līmenī. Projektā paredzēts Jēkab-
pilī, Tvaika ielas centralizētās sil-
tumapgādes sistēmā uzstādīt un 
pieslēgt ar koksnes šķeldu kuri-
nāmu katlu ar kopējo jaudu 8MW 
un dūmgāžu kondensatoru 2MW, 
veicot visas nepieciešamās saistī-
tās darbības, un biomasas pade-
ves sistēmu, kā arī elektrostatisko 
filtru, u.c. nepieciešamās palīgie-
kārtas. Projektā plānots sasniegt 
šādus ieguvumus: 

• centralizētā siltumapgādes 
avotā tiks aizstāta būtiska daļa fo-
silā kurināmā ar AER,

• samazināsies siltumavo-
ta CO2 emisijas par 294,803 t CO2 
gadā.

• uzstādīta moderna siltu-
menerģiju ražojošās vienības ar 
8 MW nominālo jaudu un dūmgā-
zu kondensatoru 2 MW,

• uzņēmuma izmaksu optimi-
zēšana, tādējādi nodrošinot sta-
bilu uzņēmuma darbību un nepie-
ļaujot lēcienveidīgu siltuma tarifa 
kāpumu,

• paaugstinās siltumapgādes 
drošība.

Projekta kopējie izdevu-
mi: 8  144  000,00  EUR (asto-
ņi miljoni viens simts četrdes-
mit četri tūkstoši eiro), no tiem 
kopējie attiecināmie izdevumi: 
7  934  000,00  EUR  – KF finansē-
jums 38,93  % no attiecināma-
jiem izdevumiem, nepārsniedzot 
3 089 000,00 EUR, un privātais at-
tiecināmais finansējums 61,07  % 
no attiecināmajiem izdevumiem, 
nepārsniedzot 4  845  000,00  EUR. 
Projekta kopējie neattiecināmie 
izdevumi: 210 000,00 EUR. Projek-
ta īstenošanas ilgums plānots 12 
mēneši.

SIA “JĒKABPILS SILTUMS” 
PROJEKTS “FOSILĀ 
KURINĀMĀ AIZSTĀŠANA 
ĶIEĢEĻU IELĀ, JĒKABPILĪ”

SIA “Jēkabpils siltums” 
2022.  gada 28.  decembrī noslē-
dza līgumu ar Centrālo finanšu 
un līgumu aģentūru par Eiropas 

Savienības fonda projekta Nr. 
4.3.1.0/22/A/013 “Fosilā kurināmā 
aizstāšana Ķieģeļu ielā, Jēkabpilī” 
īstenošanu. Projekta realizācijas 
mērķis ir veicināt vietējo atjauno-
jamo energoresursu izmantošanu 
centralizētajā siltumapgādē, aiz-
stājot centralizētā siltumapgādes 
sistēmā izmantotos fosilos ener-
goresursus ar AER, tādā veidā no-
drošinot nepārtrauktu un stabilu 
siltumenerģijas piegādi esošiem 
patērētājiem, kā arī nodrošināt 
siltumenerģijas tarifa prognozēja-
mību un stabilitāti ilgtermiņā.

Projekta ietvaros paredzēts 
Jēkabpils pilsētā, Ķieģeļu ielā cen-
tralizētās siltumapgādes sistēmā 
uzstādīt un pieslēgt ar koksnes 
šķeldu kurināmu katlumāju ar ko-
pējo jaudu 1,5 MW, veicot visas ne-
pieciešamās saistītās darbības, un 
biomasas padeves sistēmu, kā arī 
elektrostatisko filtru, u.c. nepie-
ciešamās palīgiekārtas.

Projektā plānots sasniegt 
šādus ieguvumus:

• centralizētā siltumapgādes 
avotā tiks aizstāta būtiska daļa fo-
silā kurināmā ar AER,

• samazināsies siltumavota 
CO2 emisijas par 1021,875  t CO2 
gadā.

• uzstādīta moderna siltu-
menerģiju ražojošās vienības ar 
1,5 MW nominālo jaudu.

• uzņēmuma izmaksu optimi-
zēšana, tādējādi nodrošinot sta-
bilu uzņēmuma darbību un nepie-
ļaujot lēcienveidīgu siltuma tarifa 
kāpumu.

• paaugstinās siltumapgādes 
drošība.

Projekta kopējie izdevumi: 

Jēkabpils pilsētas atkritumu 
apsaimniekošanas uzņēmums SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi” aicina 
pilsētas iedzīvotājus pēc svētkiem 
savas nokalpojušās Ziemassvētku 
eglītes neizmest sadzīves atkritu-
mu konteineros vai pie tiem! 

Jēkabpils pilsētas teritorijā 
jaunā gada sākumā ir izvietoti lie-
lizmēra atkritumu konteineri, kuri 
ir speciāli paredzēti Ziemassvētku 
eglēm. Tādējādi ikvienam ir iespē-
ja no svētku rotas atbrīvoties dabai 
draudzīgā veidā. Konteineru atra-
šanās vietas Jēkabpils pilsētas te-
ritorijā: Viestura iela 26, Viestura 
iela 38c, Draudzības aleja 26, Celt-
nieku iela 15, Bebru iela 1, Palejas 

iela 9, Madonas iela 28, Jaunā iela 
22. Tāpat jau nokalpojušās eglītes 
bez maksas pieņemsim arī atkritu-
mu šķirošanas laukumā Zemgales 
ielā 24/1. 

Atgādinām, ka eglītēm pare-
dzētajos konteineros nedrīkst iz-
mest citus atkritumus, jo eglītes 
paredzēts nodot šķeldas pārstrā-
dei. Pretējā gadījumā konteine-
ru saturs tiks nogādāts atkritumu 
poligonā, un to nodošanas izmak-
sas ietekmēs daudzdzīvokļu namu 
atkritumu apsaimniekošanas 
maksu, tāpēc aicinām izturēties 
atbildīgi!

SIA “Jēkabpils pakalpojumi”

Dabas resursu nodoklis, kas 
ir instruments vides aizsardzī-
bai, piesārņojuma mazināšanai 
un ekonomiskai dabas resursu iz-
mantošanai, no 2023.  gada pie-
aug par 4,8  %. Saistībā ar to no 
2023. gada 1. janvāra par nešķiroto 
sadzīves atkritumu noglabāšanu 
poligonā “Dziļā vāda” būs jāmak-
sā 94,37 EUR/t, tāpēc mainīsies arī 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanas 
tarifs.

No 2023.  gada 1.  janvāra SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi” nešķi-
rotu sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas maksa par 1  m3 ir 
24,77  EUR, t.sk. PVN 21  %, (līdzši-
nējo 23,62 EUR vietā), maksas pie-

augums par 1 m3 ir 1,15 EUR.
Atgādinām, ka izmaksas par sa-

dzīves atkritumu izvešanu ikviens 
iedzīvotājs var samazināt, aktīvi ie-
saistoties atkritumu šķirošanā. Vis-
lielāko apjomu sadzīves atkritumu 
konteinerā veido tieši tie atkritumi, 
kurus ir iespējams atšķirot un bez 
maksas nodot pārstrādei. Šķirojot 
atkritumus, tiek veicināta dabas 
resursu saudzīga izmantošana.

Informāciju par atkritumu šķi-
rošanas iespējām var uzzināt, ap-
meklējot uzņēmuma mājaslapu 
www.jekpak.lv, kā arī zvanot atkri-
tumu apsaimniekošanas speciālis-
tei pa tālr. nr. 65237660.

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Administratīvā teritorija

Nešķirotu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksa, EUR/m3

2022. gadā 2023. gadā

Bez PVN PVN 
21 %

Kopā ar 
PVN Bez PVN PVN 

21 %
Kopā ar 

PVN
Jēkabpils novads: Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts, Ābeļu pagasts, 
Asares pagasts, Dignājas pagasts, Dunavas pagasts, Elkšņu pagasts, 
Gārsenes pagasts, Kalna pagasts, Leimaņu pagasts, Rites pagasts, 
Rubenes pagasts, Saukas pagasts, Viesītes pilsēta, Viesītes pagasts, 
Zasas pagasts

19,37 4,07 23,44 20,36 4,28 24,64

Aizkraukles novads: Daudzeses pagasts, Jaunjelgavas pagasts, 
Jaunjelgavas pilsēta, Seces pagasts, Sērenes pagasts, Staburaga 
pagasts, Sunākstes pagasts

18,34 3,85 22,19 19,33 4,06 23,39

Aizkraukles novads: Mazzalves pagasts, Neretas pagasts, Pilskalnes 
pagasts, Zalves pagasts 20,50 4,31 24,81 21,50 4,52 26,02

2020. gada 23. novembrī Saei-
ma apstiprināja grozījumus Dabas 
resursu likumā, kas paredz, ka no 
2023. gada 1. janvāra no pašreizē-
jiem 80 EUR/t (spēkā no 2022. gada 
1.  janvāra līdz 31.  decembrim) uz 
95  EUR/t tiek paaugstināta dabas 
resursu nodokļa (DRN) likme par 
sadzīves atkritumu apglabāšanu 

atkritumu poligonos.
No 2023.  gada 1.  janvāra par 

nešķiroto sadzīves atkritumu no-
glabāšanu “Dziļā vāda” poligonā 
būs jāmaksā 94,37  EUR/t, kur ie-
kļauts DRN likmes pieaugums no 
80,00 EUR/t uz 95,00 EUR/t.

Mainoties DRN likmei, no 
2023. gada 1. janvāra proporcionā-

li mainīsies arī maksa par nešķiro-
tu sadzīves atkritumu izvešanu SIA 
“Vidusdaugavas SPAAO” apkalpo-
tajās administratīvajās teritorijās.

SIA “Vidusdaugavas SPAAO” 
nešķirotu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksa par 
vienu kubikmetru (bez PVN) no 
2023. gada 1. janvāra būs:

Aicinām iedzīvotājus šķirot atkritumus, izmantot SIA “Vidusdaugavas SPAAO” piedāvātās šķirošanas iespē-
jas, tādējādi samazinot savas izmaksas par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu.

SIA “Vidusdaugavas SPAAO”

1  238  040,00  EUR (viens miljons 
divi simti trīsdesmit astoņi tūk-
stoši četrdesmit eiro), no tiem 
kopējie attiecināmie izdevumi: 
1  206  540,00  EUR  – KF finansē-
jums 35,40  % no attiecināma-
jiem izdevumiem, nepārsniedzot 
427  067,00  EUR, un privātais at-
tiecināmais finansējums 64,60  % 
no attiecināmajiem izdevumiem, 
nepārsniedzot 779  473,00  EUR. 
Projekta kopējie neattiecināmie 
izdevumi: 31 500,00 EUR. Projek-
ta īstenošanas ilgums plānots 12 
mēneši.

Abi iepriekš minētie projekti 
tiek īstenoti, pamatojoties uz Mi-
nistru kabineta 2017. gada 22. au-
gusta noteikumiem Nr.  495 “Dar-
bības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 4.3.1. specifiskā 
atbalsta mērķa “Veicināt ener-
goefektivitāti un vietējo AER iz-
mantošanu centralizētajā siltu-
mapgādē” otrās un trešās projek-
tu iesniegumu atlases kārtas īste-
nošanas noteikumi noteikumiem.

SIA “Jēkabpils siltums”

EIROPAS SAVIENĪBA
KOHĒZIJAS FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



12 2023. GADA JANVĀRIS  # 1 (19)

PAR  VESELĪBU  UN  SOCIĀLO  APRŪPI

Lai saglabātu spēju sniegt sav-
laicīgu neatliekamo medicīnis-
ko palīdzību pacientiem dzīvībai 
kritiskās situācijās, Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienests 
(NMPD) no 2022. gada 28. decem-
bra, pāriet uz darbu ārkārtas si-
tuācijas režīmā. Šādu lēmumu 
pieņēmusi NMPD Ārkārtas vadības 
grupa, jo, pieaugot sabiedrībā gri-
pas, Covid-19 un citu augšējo elp-
ceļu saslimšanām, turpina pieaugt 
uz ārkārtas tālruni saņemto zvanu 
un brigāžu izsaukumu skaits si-
tuācijās, kas nav neatliekamas.

Šobrīd ik dienu NMPD ārkārtas 
tālruņa dispečeri saņem jau vai-
rāk nekā 2000 zvanu, no kuriem 
300–400 ir saistīti ar saaukstēša-
nās situācijām, paaugstinātu tem-
peratūru, iesnām, galvassāpēm un 
citiem akūtu elpceļu vīrusu saslim-
šanas simptomiem. Tas rada augs-
tus riskus iedzīvotājiem patiešām 
kritiskās situācijās nespēt operatī-
vi izsaukt un saņemt neatliekamo 
palīdzību.

NMPD direktore Liene Cipu-
le uzsver: “Dienesta pienākums ir 
darīt visu, lai pacienti, kuru dzīvī-
bas ir jāglābj nekavējoši, mediķu 
palīdzību saņemtu pēc iespējās 
ātrāk. Šajās situācijās pacientiem 
nav nevienas citas alternatīvas kā 
tikai dienesta mediķu brigāde. Tās 
patiešām ir sekundes, kuru laikā 
mums jāpieņem zvans, un minū-
tes, kuru laikā mums jāspēj ieras-
ties, citādi cilvēks ies bojā – smagas 
traumas, spēcīga asiņošana, bez-
samaņa, elpošanas apstāšanās, in-
farkts un citas dzīvību apdraudošas 
situācijas. Šādi izsaukumi ir mūsu 
prioritāte, jo pacientam nav iespē-
ju sev palīdzēt, viņš nevar doties uz 
aptieku pēc zālēm, pie dežūrārsta 
vai uz tuvāko traumpunktu. Mums 
jādara viss iespējamais, lai līdz ar 
ziemas vīrusu saslimstības pieau-
gumu mēs atslogotu gan ārkārtas 

tālruni no tam neatbilstošiem zva-
niem, gan koncentrētu brigādes uz 
kritiskiem izsaukumiem. Un šajā 
mums būs ļoti nepieciešama arī ie-
dzīvotāju izpratne par ārkārtas die-
nesta misiju”.

Ārkārtas režīma noteikšana 
dienestā paredz to, ka ārkārtas tāl-
ruņa dispečeri, saņemot zvanus 
uz zemākas prioritātes situācijām, 
aicinās iedzīvotājus sazināties ar 
sava ģimenes ārsta praksi, pašiem 
vērsties pēc palīdzības tuvākajā 
ārstniecības iestādē vai informēs 
par brigādes gaidīšanas laiku līdz 
pat 4 stundām, prioritāri brigādes 
nosūtot uz dzīvību glābjošiem iz-
saukumiem. Zemākas prioritātes 
situācijas bieži vien ir saistītas ar 
tādām situācijām, ka, piemēram, 
saaukstēšanās un elpceļu vīru-
su saslimšana, hroniski paaugsti-
nāts asinsspiediens, roku un kāju 
traumas, kuru gadījumos cilvēks 
var pārvietoties un ar citu palīdzī-
bu nokļūt līdz tuvākajai medicīnas 
iestādei, u.c. Ja izsaukumā brigā-
de konstatēs, ka situācija nav ne-
atliekama un padomu, palīdzību 
bija jāsaņem ambulatori, var tikt 
izrakstīts arī rēķins par maksas pa-
kalpojumu (saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumiem maksa par 
brigādes veikto izsaukumu situāci-
jās, kas nav neatliekamas, ir 74,35 
eiro).

Informāciju par visām medicī-
niskās palīdzības saņemšanas ie-
spējām var lasīt Nacionālā vese-
lības dienesta mājaslapā sadaļā 
“Kur saņemt medicīnisko palīdzī-
bu” (www.vmnvd.gov.lv/lv/kur-sa-
nemt-medicinisko-palidzibu) vai 
darba dienās zvanīt uz Nacionālā 
veselības dienesta informatīvo tāl-
runi 80001234.

Informāciju sagatavoja 
Ilze Bukša, 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
dienesta Komunikācijas nodaļas vadītāja

NEATLIEKAMĀS MEDICĪNISKĀS 
PALĪDZĪBAS DIENESTĀ IZSLUDINA 
ĀRKĀRTAS SITUĀCIJU

AICINĀM TEIKT PALDIES 
MEDIĶIEM UN PIEDALĪTIES 
BALSOJUMĀ PAR “GADA BALVU 
MEDICĪNĀ 2022”

2022.  gadā Jēkabpils reģio-
nālās slimnīcas Dzemdību no-
daļā pasaulē nākuši 522 bērni-
ņi  – 256 zēni un 266 meitenītes! 
Visvairāk mazulīšu  – 59  – pasau-
lē nākuši septembra mēnesī, bet 
vismazāk – 26 – novembrī. 

Lai vecāku rūpes un mīlestī-
ba palīdz mazuļiem augt lieliem, 
veseliem un laimīgiem! Paldies 
ikvienai ģimenei, kura izvēlēju-
sies savu bērniņu laist pasaulē 
tieši mūsu slimnīcas Dzemdību 
nodaļā!

Jēkabpils reģionālajā slimnīcā 
no 2023. gada 1. janvāra atjauno-
ta diennakts neatliekamās palī-
dzības sniegšana traumatoloģijas 

profila pacientiem, kā arī atjauno-
ta pacientu stacionēšana Trauma-
toloģijas un ortopēdijas nodaļā. 
Šo darbu nodrošina traumatologi 

ortopēdi Aldis Šperliņš (nodaļas 
vadītāja p.i.), F. Meļeško, R. Preiss, 
A.  Levis, E.  Barlots, R.  Jezerskis. 
Turklāt par darba iespējām Jēkab-
pils reģionālajā slimnīcā interesi 
izrādījuši vēl 3 šīs jomas rezidenti. 
Jāizceļ dr.Alda Šperliņa iniciatīva 
un ieguldītais darbs nodaļas dar-
bības atjaunošanā.

Iepriekš ziņots, ka no 
2021. gada 20. decembra trauma-
toloģijas pakalpojuma nodroši-
nājumu veica Madonas slimnīca, 
proti, šajā laika posmā traumato-
loģiskā profila pacienti tika sta-
cionēti Madonas, nevis Jēkabpils 
slimnīcā saistībā ar personāla ie-
robežotu pieejamību.

Janvārī Jēkabpils reģionālā 
slimnīca sadarbībā ar Valsts asins-
donoru centra Latgales filiāli orga-
nizē trīs Donoru dienas – pirmā jau 
norisinājās 3. janvārī, bet vēl divas 
Donoru dienas šomēnes notiks 16. 
un 30. janvārī.

Donoru dienas norisinās no 
plkst. 9.00 līdz 13.00 Jēkabpils re-
ģionālās slimnīcas Ambulatora-
jā daļā – poliklīnikas ēkas 1. stāvā 
(ieeja no t/c “Sedumi” puses, biju-
šās 1. terapijas nodaļas telpas).

Iepriekšējo gadu pieredze lie-

cina, ka donoru aktivitāte īpaši sa-
mazinās vasaras mēnešos un garo 
svētku laikā, kad cilvēki domā par 
svētku organizēšanu, atpūtu ar ģi-
meni, nevis asins ziedošanu.

Lai atjaunotu un uzturētu asins 
krājumus un spētu nodrošināt 
asins pieejamību ikvienam, kam 
tā būs nepieciešama, VADC aicina 
ikvienu atsaucīgu cilvēku ziedot 
asinis. Tādēļ aicinām Jēkabpils pil-
sētas un novada iedzīvotājus būt 
aktīviem, piedalīties pašiem un 
uzrunāt ģimenes locekļus, drau-

gus, kolēģus un darba kolektīvus 
kopā doties uz Donoru dienām, lai 
sniegtu tik nepieciešamo atbalstu 
līdzcilvēkiem.

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt 
derīgam personu apliecinošam 
dokumentam (pasei, personas ap-
liecībai (eID) vai jebkurai citai per-
sonu identificējošai apliecībai, kas 
satur šādu informāciju – personas 
kodu, vārdu, uzvārdu un foto.

Vairāk par Donoru kustību: 
www.vadc.lv

Jēkabpils novada pašvaldība 
atkārtotā otrajā izsolē pārdevusi 
tai 100% piederošo kapitālsabied-
rību SIA “Zasas aptieka”. Turpmāk 
tā būs SIA “ForteMed” īpašums.

Ņemot vērā normatīvajos aktos 
noteikto, Jēkabpils novada pašval-
dībai līdz 2022. gada 1. jūnijam bija 
jāpārvērtē tās tiešā līdzdalība kapi-
tālsabiedrībā. Darba grupai izvēr-
tējot SIA “Zasas aptieka” sniegto 
pakalpojumu  – farmaceitisko iz-
strādājumu mazumtirdzniecība 
specializētajos veikalos, tika seci-
nāts, ka kapitālsabiedrībā līdzdalī-
ba nav jāsaglabā, jo sniegtie pakal-
pojumi neatbilst likumā “Par paš-
valdībām” noteiktajām pašvaldī-
bas funkcijām. Vērā tika ņemti arī 
Konkurences padomes ieteikumi, 
lai izvairītos no tirgus kropļošanas, 
un grūtībām ar kadru piesaisti ilg-
termiņā. Līdz ar to Jēkabpils nova-
da dome 2022. gada 26. maijā pie-
ņēma lēmumu nesaglabāt līdzdalī-
bu kapitālsabiedrībā, to atsavinot.

Kopš 28. jūlija tika rīkotas divas 
SIA “Zasas aptieka” kapitāla daļu 

pārdošanas izsoles, uz kurām ne-
viens nepieteicās. Izsludinot at-
kārtotu otro izsoli 19.  decembrī, 
kapitāla daļas pieteicās pirkt SIA 
“ForteMed”, kas bija vienīgais pre-
tendents un ieguva tiesības pirkt 
pašvaldībai piederošās 5865  kapi-
tāla daļas par to izsoles sākotnējo 
vērtību – 11 800,00 eiro.

“Pašvaldība apzinās un izprot 
Zasas un apkārtējās teritorijas ie-
dzīvotāju nepieciešamību pēc ap-
tiekas tuvāk dzīvesvietai, kas tika 
uzsvērts arī vadības tikšanās reizē 
ar pagasta iedzīvotājiem. Nu ir iz-

devies atrast jaunu aptiekas īpaš-
nieku, kas varēs sniegt šo pakalpo-
jumu. Līdzīgi pieredze 2021.  gadā 
bija Rubenes aptiekai, kas tagad 
veiksmīgi darbojas un ir SIA 
“KIRSH LEGAL Solutions” pārziņā,” 
informē pašvaldības izpilddirek-
tors U. Skreivers.

Jēkabpils novada dome 21. de-
cembrī apstiprināja izsoles rezul-
tātus un SIA “ForteMed” kā izsoles 
uzvarētāju un kapitāla daļu 100 % 
pircēju.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

2022. GADĀ JĒKABPILS SLIMNĪCĀ 
PIEDZIMUŠI 522 BĒRNIŅI

DONORU DIENAS – 16. UN 30. JANVĀRĪ 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA IZSOLĒ PĀRDOD 
ZASAS APTIEKU

ATJAUNO DIENNAKTS NEATLIEKAMĀS PALĪDZĪBAS 
SNIEGŠANU TRAUMATOLOĢIJAS PROFILA 
PACIENTIEM

Latvijas veselības nozares no-
zīmīgākais pasākums “Gada balva 
medicīnā 2022” nākamā gada pa-
vasarī notiks jau 13. reizi un tā 
svinīgā ceremonija būs skatāma 
1.  aprīlī plkst. 22.00. kanālā ReTV 
ar atkārtojumiem 2. un 8.aprīlī. 
Latvijas Ārstu biedrība (LĀB) aici-
na sabiedrību godināt veselības 
nozares profesionāļus un ikvienu 
piedalīties balsojumā par Latvijas 
labākajiem mediķiem. Lai iespēja-
mi daudz Latvijas iedzīvotāju va-
rētu paust savu viedokli, balsot 
var no 2023. gada 2. janvāra līdz 
24. februārim portālā www.arstu-
biedriba.lv/gadabalvamedicina.

“Gada balva medicīnā 2022” 
tiks pasniegta 15 nominācijās, bet 
ikvienam sabiedrības pārstāvim 

ir iespēja balsot par savu kandi-
dātu desmit nominācijās – “Gada 
ģimenes ārsts 2022”, “Gada ārsts 
speciālists 2022”, “Gada zobārsts 
2022”, “Gada ārsta palīgs 2022”, 
“Gada farmaceits 2022”, “Gada 
māsa 2022”, “Gada māsas pa-
līgs 2022”, “Gada vecmāte 2022”, 
“Gada funkcionālais speciālists 
2022” un “Gada slimnīca 2022”.

Tradicionāli “Gada balva me-
dicīnā” tiks pasniegta arī nomi-
nācijās “Gada jaunais ārsts 2022”, 
“Gada cilvēks medicīnā 2022”, 
“Gada notikums medicīnā 2022” 
un “Gada balva par mūža iegul-
dījumu medicīnā”. Šajās nominā-
cijās uzvarētājus noteiks LĀB ek-
spertu vērtējums.

Latvijas Ārstu biedrība



132023. GADA JANVĀRIS  # 1 (19)

NVO  AKTUALITĀTES

Ziemassvētku priekšvakarā biedrības “Vidusdau-
gavas NVO centrs” un Dienas centra “Kopā būt” vadī-

tāji un seniori devās uz Jēkabpils reģionālo slimnīcu, 
lai jaundzimušajiem un bērnu slimību nodaļas pa-
cientiem dāvinātu jēkabpilietes Māras Zujevas adītās 
zeķītes.

Slimnīcas vecākā māsa M.  Skrodele pateicās par 
dāvinājumu, novēlēja visiem veselību, kā arī lūdza 
nodot lielus sveicienus zeķu adītājai Mārai – viņa paša-
dītās zeķes ziedo jau vairākus gadus. 

Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs” pateicas vi-
siem adītājiem, kas mums ir ziedojuši savu roku dari-
nātās zeķes un cimdus – lai mēs tos varētu nodot tālāk 
tiem, kam tas visvairāk ir nepieciešams.

L. Upīte, Dienas centra “Kopā būt” vadītāja

2022.  gada nogalē biedrību “Ūdenszīmes” un Ko-
pienu sadarbības tīklu “Sēlijas salas” sasniedza tiešām 
priecīga ziņa – Sabiedrības integrācijas fonds ir apstip-
rinājis projektu “Savienojums. Viedā reģiona stratēģija 
Sēlijas vēsturiskajai zemei” .

Šis projekts tiks īstenots visā Sēlijas vēsturiskās 
zemes teritorijā no 2023. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 
31. oktobrim. Tā tiešā mērķa grupa ir 36 Sēlijas kopie-
nu iniciatīvas grupas, kā arī 20 Jēkabpils un 20 Daugav-
pils pilsētu aktīvāko NVO biedri. Divu gadu īstenošanas 
periods, kas ir patīkams jaunums ikgadējā NVO fonda 
konkursā, ļauj plānot ilgākā laika periodā un izvirzīt ab-
miciozākus mērķus. 

Šo divu gadu laikā: 
• nodrošināsim kopienu sadarbības tīkla aktīvu 

darbību, organizējot kopīgus pasākumus un nodroši-
not regulāru informācijas apmaiņu;

• stiprināsim biedrības “Ūdenszīmes” darbības sta-
bilitāti, organizējot regulāras kopienas sanāksmes Kal-
dabruņas ciemā;

• attīstīsim pilsoniskās sabiedrības sadarbību ar no-
vadu pašvaldībām, kā arī savstarpējo sapratni starp Sē-
lijas lauku teritorijas un lielāko pilsētu – Jēkabpils un 
Daugavpils – NVO. 2022. gadā uzsākām pozitīvu un ak-
tīvu sadarbību starp Sēlijas un Jēkabpils pilsētas NVO 
un nākamo gadu laikā to turpināsim. Papildus uzmanī-
ba tiks veltīta sadarbībai ar Daugavpils daudzskaitlīgo 
un dažādo NVO sektoru;

• katru gadu organizēsim pavasara un rudens NVO 
forumu;

• stiprināsim lokāla līmeņa NVO kapacitātes pie-
augumu, noorganizējot sešas projektu koprakstīšanas 
darbnīcas biedrībās;

• izstrādāsim interaktīvu “Savienojuma dokumen-
tu”, kas ietvers vienotu informāciju par atbalsta pasā-

kumiem NVO un kopienām;
• organizēsim konkursu “Sēlijas sudrabs”.
Un, protams, īstenosim projekta galveno rezultā-

tu – izstrādāsim Viedā reģiona stratēģiju Sēlijas vēstu-
riskajai zemei. 2023.gadā tiks veikta teritorijas izpēte, 
apzinātas iniciatīvas, viedokļi, sadarbības partneri, iz-
strādāta SVID analīze. 2024.  gadā jau organizēsim fo-
kusgrupas, lai Viedā reģiona stratēģija atbilstu tieši Sē-
lijas vajadzībām un attīstības mērķiem. 

Par visām aktualitātēm ziņosim Facebook grupā 
“Kopienas izaugsmes katalizators”, un sirsnīgi aicinām 
šai grupai pievienoties, jo tur ievietojam informāciju ne 
tikai par šo projektu – ziņas par projektu konkursiem, 
par to, ko dara citas kopienas gan Latvijā, gan Eiropā, 
pieredzes stāsti, labie un iedvesmojošie piemēri, disku-
sijas ar līdzīgi domājošiem cilvēkiem. Meklē iedvesmu 
vai sadarbības partnerus kādai trakai idejai? Šī grupa ir 
tieši tā, kur tas viss pulcējas.

Projekts “ Savienojums. Viedā reģiona stratēģija Sēlijas vēsturiskajai 
zemei” Nr.2023.LV/NVOF/MAC/001/027. Materiāla izstrādi finansiāli 

atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Kultūras ministrijas 
piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Par tā saturu atbild 

biedrība “Ūdenszīmes”.
Ieva Jātniece, “Ūdenszīmju” vadītāja

Janvārī Vidusdaugavas televīzija skatītājus iepazīs-
tina ar jaunu raidījumu ciklu “No Piena ceļa nākuši. Sē-
lija – identitāte”, kas ietvers 12 videostāstus, katrā ap-
lūkojot kādu no Sēlijas iedzīvotāju kopienām. Nesen 
pieņemtais Latviešu vēsturisko zemju likums, kurā Sē-
lija izdalīta atsevišķi no Zemgales un Latgales, radījis 
pilsoniskās sabiedrības aktivitātes vilni Sēlijā. Kopie-
nu sadarbības tīkls “Sēlijas salas”, kas apvieno vairāk 
nekā 30 Sēlijas lauku kopienas, veic apjomīgu kopie-
nu izpētes darbu. 28 Sēlijas kopienām tapušas grafis-
kās identitātes zīmes un veiktas intervijas ar vietējiem 
iedzīvotājiem.

Raidījumu ciklā “No Piena ceļa nākuši. Sēlija – iden-
titāte” tiks aplūkotas 12 Sēlijas kopienas, katrā raidīju-
mā stāstot par konkrētā ciemata ikdienas dzīvi, tūris-

mu, kultūrvēsturi un citām tēmām. Filmēšanas koman-
da, apceļojot Sēliju, tikusies ar daudziem stipriem sē-
ļiem, kuru uzņēmība, darba spars un radošums ne tikai 
attīsta konkrēto apdzīvoto vietu, bet arī veido Sēliju 
par daudzveidīgu, vēsturisku, patstāvīgu un harmonis-
ku zemi.

12 video stāstos varēs iepazīt Dvieti, Bebreni, Kal-
dabruņu, Medumus, Birkineļus, Subati, Anceni, Gār-
seni, Leimaņus, Ērberģi, Pilskalni un Elkšņus. Sēlijas 
apceļošanā skatītājus pavadīs enerģiskā un harizmā-
tiskā raidījumu cikla vadītāja Anda Svarāne, kura pati 
ir īsta sēliete – amatniecības centra “Rūme” keramiķe, 
mākslas pedagoģe, biedrības “Sēļu pūrs” līdere un sēļu 
tradicionālās mūzikas grupas “Krāce” dziedātāja no 
Zasas.

1. raidījumā iepazinām Dvieti – vienu no Augšdau-
gavas novada ciematiem. 

2. raidījums par Bebreni skatāms ReTV kanālā piekt-
dien, 13. janvārī, ik stundu no plkst. 8.30 līdz 18.30, kā 
arī 14. un 15. janvārī plkst. 11.30, 16.30 un 21.30. Seko-
jiet cikla raidījumiem arī turpmāk!

Pēc katra raidījuma pārraides televīzijā tos varēs 
atrast portālā www.jekabpilslaiks.lv, youtube.com/
vdtvsizeti, facebook.com/jekabpilslaiks un citu sociālo 
tīklu profilos.

Projektu finansē Mediju atbalsta fonds no Latvijas valsts budžeta 
līdzekļiem. Par raidījumu cikla “No Piena ceļa nākuši. Sēlija – identitāte” 

saturu atbild SIA “Vidusdaugavas televīzija”.

Gada izskaņā biedrības “Vidus-
daugavas NVO centrs” struktūrvie-
nībā SR Dienas centrs “Kopā būt” 
milzīgs pārsteigums bija zvans no 
Valsts policijas Zemgales reģionālās 
pārvaldes Prevencijas nodaļas ve-
cākā inspektora Sergeja Ostrovska, 
kurš pavēstīja par dāvanu senio-
riem – 54 atstarojošiem maisiņiem\
somām un cepurītēm! 

Dāvinājumus visi Dienas centra 
apmeklētāji – seniori un seniori cie-
miņi – aktieri saņēma kopīgajā Zie-

massvētku pasākumā 22.  decem-
brī. Šādas dāvanas tik ļoti noder 
un ir nepieciešamas senioru dienas 
gaitās!

Seniori, Dienas centra un bied-
rības vadītāji saka milzīgu PALDIES 
par šo dāvinājumu un jauko pārstei-
gumu! Tagad ar atstarojošo uzraks-
tu “ESI REDZAMS!” Jēkabpils ielās 
mūsu seniori gada tumšākajā laika 
posmā būs drošībā!

L. Upīte, 
Dienas centra “Kopā būt” vadītāja

Vai zini, kāds attēla un reklāmas 
izmērs vislabāk izskatīsies tavā so-
ciālo tīklu profilā? Vai zini kā pareizi 
salikt vizuālā materiāla krāsu toņus 
tā, lai tava auditorija visefektīvāk 
tos nolasa? Vai zini, cik daudz vār-
diem ir jābūt Facebook reklāmas 
attēlā?

Ja uz visiem šiem jautājumiem 
tava atbilde bija – nē vai nezinu, tad 
šis seminārs paredzēts TIEŠI TEV!

Jau 26.01.2023. plkst. 16.00 
mūsu biedrības telpās Brīvības ielā 
45, Jēkabpilī, norisināsies pirmais 
no trīs semināriem par Digitālo 
prasmju pilnveidošanu “Digitālā sa-
tura veidošana publicitātes nodro-
šināšanai. Pamatnosacījumi komu-
nikācijai digitālajā vidē, veiksmīga 
vizuālā materiāla izveidē”. Seminā-
ru vadīs biedrības projektu sabied-

risko attiecību speciāliste Ieva Lapi-
ņa, kas sabiedrisko attiecību jomā 
darbojas jau vairāk nekā 10 gadus, 
pieredzi guvusi darbā pašvaldībā, 
NVO un uzņēmējdarbībā.

Piesakies, apmeklējot https://
ej.uz/esidigitals vai rakstot uz e-pas-
tu ievalapinnna@gmail.com. Un 
tiekamies 26.01., lai atklātu komu-
nikācijas digitālajā vidē plašumus!
Projektu ” “Vidusdaugavas NVO centrs” digitālo 
spēju attīstīšana” finansē Islande, Lihtenšteina 

un Norvēģija caur EEZ un Norvēģijas grantu 
programmu “Aktīvo iedzīvotāju fonds”.

Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs”
Vairāk informācijas:  

biedrības projekta sabiedrisko attiecību 
speciāliste Ieva Lapiņa, tālr. 20288054

Tā kā vairākos noslēgtajos Ak-
tīvo iedzīvotāju fonda (AIF) kapa-
citātes projektos līdz šim nav iz-
tērēts viss piešķirtais finansējums 
un ir radies finansējuma atlikums, 
2022.  gada 23.  decembra sēdē AIF 
padome nolēma atbalstīt trīs pro-
jektus no otrā kapacitātes konkur-
sa rezerves saraksta par kopējo 
summu 56987,03 eiro.

Starp atbalstītajiem ir arī biedrī-
bas “Vides iniciatīvu centrs” sagata-
votais projekts “Zaļie dzīves tetovē-
jumi”, kam piešķirtais AIF finansē-
jums ir 19 999,59 eiro. Projekts tiks 

realizēts kopā ar Norvēģijas partne-
ri nevaldības organizāciju “Norsen-
sus Mediaforum”.

Projekta aktivitātes paredzētas 
biedrības starptautiskās sadarbības 
izveidošanai, apmācībām par veik-
smīgu vides kampaņu veidošanu, 
biedrības darbības ilgtermiņa stra-
tēģijas izstrādāšana un pasākumi 
papildus līdzekļu piesaistei biedrī-
bas darbības ikdienas atbalstam.

Vides iniciatīvu centrs

BIEDRĪBA VEIC VILNAS ZEĶĪŠU DĀVINĀJUMU JĒKABPILS 
REĢIONĀLAJAI SLIMNĪCAI

DIVI GADI SAVIENOJUMU BŪVĒŠANAI

SKATIES RAIDĪJUMU CIKLU “NO PIENA CEĻA NĀKUŠI. 
SĒLIJA – IDENTITĀTE”: JĒKABPILS NOVADA AKTĪVIE 
NVO PĀRSTĀVJI STĀSTA PAR DZĪVI SĒLIJĀ

PIESAKIES APMĀCĪBĀM PAR 
DIGITĀLĀ SATURA VEIDOŠANU

VIDES INICIATĪVU CENTRS SAŅEM 
AIF FINANSĒJUMU KAPACITĀTES 
CELŠANAI

DIENAS CENTRS “KOPĀ BŪT” SAKA 
PALDIES POLICIJAI



14 2023. GADA JANVĀRIS  # 1 (19)

ATSKATS UZ DECEMBRA JAUNIEŠU AKTIVITĀTĒM

IESPĒJAS UN AKTIVITĀTES JAUNIEŠIEM JANVĀRĪNOKĀRTO EKSĀMENU UN 
IEGŪSTI KVALIFIKĀCIJU!

AKTUALIZĒTS SARAKSTS AR IZGLĪTĪBAS PROGRAMMĀM

JAUNIEŠIEM / IZGLĪTĪBA

Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!
Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

Eiropas Solidaritātes korpusa 
projekta brīvprātīgie jaunieši dar-
bojas Jēkabpilī jau 4 un 6 mēnešus. 
Viņi jau ir paspējuši iepazīt cilvēkus, 
kultūru, pilsētu un tradīcijas. Gadam 
noslēdzoties, jaunieši dalās savās 
pārdomās par projektu un Jēkabpili.

Luise: “Šo četru mēnešu laikā 
esmu apmeklējusi lielākas un mazā-
kas pilsētas un ciematus, lai prezen-
tētu sevi. Esmu veidojusi dažādas 
darbnīcas, kā Ziemassvētku orna-
mentu, veselīgo našķu darbnīcu, kas 
ļoti patika gan man, gan jauniešiem. 
Tagad vēlos janvārī jauniešiem or-
ganizēt smūtiju darbnīcu un slido-
šanas pēcpusdienu. Ja tevi intere-
sē šādas aktivitātes, seko jauniešu 
Instagram un Facebook profiliem 
un rezervē datumus! Novēlu jau-
kas svētku dienas un laimīgu Jauno 
gadu!”

Mehdi: “Mani ļoti pārsteidza 
kontrasts starp Jēkabpili un manu 
pilsētu. Uzskatu, ka cilvēkiem ir ļoti 
paveicies, dzīvojot šādā skaistā, zaļā 
vietā savās koka mājās. Ja man jau 
vasarā šķita, ka šeit ir ļoti skaisti, tad 
ziemā sniegs visu vēl vairāk skais-
tina. Sniegs man ir jaunums, un it 
īpaši Ziemassvētku laikā apkārt iz-
skatās pasakaini. Galvenokārt es 
strādāju Jēkabpilī, jauniešu centra 
telpās, kaut gan dažreiz dodos arī 
uz kaimiņu pagastiem un pilsētām, 
kā Salu un Viesīti. Kopā ar darbinie-
kiem organizējam spēles un darbnī-
cas. Šī ir tiešām jauka vieta, kur dzī-
vot un strādāt!”

Projekts “Brīvprātīgais darbs=piedzīvojums” 
tiek finansēts ar Eiropas Komisijas Eiropas 

Solidaritātes korpusa, kuru Latvijā administrē 
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra, 

atbalstu.

16. decembrī Salas Tautas namā 
notika Ziemassvētku pasākums Jē-
kabpils novada jauniešiem

Vakars iesākās plkst. 18.00 ar 
“Cieto riekstu” organizēto atjautī-
bas un erudīcijas spēli. Kopā tika 
izspēlēti raundi, kuros tika noskaid-
rotas trīs labākās komandas. Spēlē 
minējām sportistus, multfilmu varo-
ņus, video turpinājumus u.c. Paldies 
komandām par jautrību un atjautī-
bu, kā arī apsveicam uzvarētājus!

Pēc erudīta notika balle, kuru 
spēlēja “Muzikanti no Jēkabpils”. 
Balle pulcināja vairāk kā 100 jaunie-
šus no tuvākām un tālākām vietām.

Lai nākamais gads būtu tikpat 
un vēl krāšņāks kā iepriekšējais!

∙  ∙  ∙
Arī šogad notika jau par tradīciju 

kļuvusī dāvanu slēpšana. Kopumā 
Jēkabpils novadā tika paslēptas 42 
dāvanas, tai skaitā arī 12 ESK brīv-
prātīgo sarūpētie pārsteigumi. Mek-
lētāji bija tik azartiski, ka dažas dā-
vanas tika atrastas pat pirms meklē-
šanas izsludināšanas.

Paldies par jaukajām ziņām un 
fotogrāfijām, ko saņēmām no mek-
lētājiem. Tās rada prieku un ganda-
rījumu rūķīšiem censties arī turp-
māk. Redzot lielu interesi un azartu, 

šo aktivitāti noteikti varat sagaidīt 
arī nākamajos svētkos.

∙  ∙  ∙
Gaidot gada sirsnīgākos svēt-

kus, Jēkabpils novadā notika vairā-
ki lokāli pasākumi. Brīvprātīgā Luise 
visu decembra mēnesi organizēja 
darbnīcas, kurās no sālsmasas tika 
veidoti Ziemassvētku ornamenti. 

19. un 20. decembris bija rosīgas 
dienas jauniešiem, kad ar Ziemas-
svētku pasākumiem tika iepriecinā-
ti Viesītes, Atašienes, Zasas un Salas 
jaunieši. Tika spēlētas atjautības 
spēles, ceptas piparkūkas, veidotas 
personalizētas nozīmītes, skatītas 
Ziemassvētku filmas, spēlēti Zie-
massvētku Kahoot, rotātas eglītes 
un vēl. 

∙  ∙  ∙
15. decembrī Viesītes jauniešu 

telpās bērni un jaunieši tika aicinā-
ti uz Ziemassvētku apsveikumu ra-
došo darbnīcu, lai uztaisītu apsvei-
kumu kādam sev mīļam cilvēkam. 
Darbnīcas dalībnieki izvēlējās taisīt 
apsveikumus saviem vecākiem un 
vecvecākiem, lai viņus iepriecinā-
tu Ziemassvētkos. Bija interesanta 
un radoša pēcpusdiena. Paldies vi-
siem, kas izrādīja interesi un pieda-
lījās radošajā darbnīcā.

Ziemas tumšo vakaru kliedē-
šanai paši vairosim gaismu mums 
apkārt. Piedalies svečturu darbnīcā 
jauniešiem. Dosim otro elpu burci-
ņām, kas stāv aizmirstas dziļi skapī-
ti. Ņem līdzi vienu burciņu un parējo 
sagādāsim mēs. 

Aktivitāšu vietas un laiki: 11. jan-
vārī plkst. 16.00 Rubenes Tautas 
nama 2.  stāvā; 13.  janvārī plkst. 
15.00–18.00 Zasas jauniešu telpās.

∙  ∙  ∙
Jēkabpils novada Bērnu un 

jauniešu centrā katru ceturtdienu 
plkst. 17.00 aicinām ikvienu intere-
sentu uz vācu valodas nodarbībām, 
kuras vadīs Luise, brīvprātīgā jau-
niete no Vācijas. Būs iespēja apgūt 
vācu valodas pamatzināšanas un 
uzlabot jau esošās zināšanas. Jau-
tājumu gadījumā lūgums sazināties 
ar Jaunatnes lietu speciālisti, tālr. 
nr. 26001913.

∙  ∙  ∙
12.  janvārī plkst.  15.30 Ata-

šienes jauniešu telpās dziedāsim 
karaoke, izmantojot mājaslapu  
www.karaokeparty.com, tāpēc tre-
nējies jau laicīgi. Tiekamies ar tevi 
un draugiem.

∙  ∙  ∙
12.  janvārī plkst.  14.00 Viesītes 

jauniešu telpās notiks kāršu spē-
les “UNO” turnīrs. Ja nezini, kā šo 
spēli spēlēt, nebaidies, iemācīsim! 
Spēle notiks pēc UNO Classic no-
teikumiem. Ņem līdzi draugus un 
tiekamies.

∙  ∙  ∙

17. janvārī plkst. 14.30 Kūku bib-
liotēkā nozīmīšu gatavošanas darb-
nīcā varēs izveidot savu īpašo zīmē-
jumu, grafisko bildi vai logo, kuru ar 
īpašu aparātu iespiedīs nozīmītē. 
Izgatavotās nozīmītes varēs ņemt 
līdzi. Lai apmeklētu pasākumu, ne-
pieciešama obligāta iepriekšējā pie-
teikšanās, zvanot vai rakstot, tālr. 
nr. 28311364.

∙  ∙  ∙
 Janvāra mēnesī brīvprātīgā 

Luise organizēs novada jauniešiem 
darbnīcas, kurās apgūsim, kā paga-
tavot gardus un veselīgus smūtijus. 
Visi materiāli tiks nodrošināti. 

Darbnīcu vietas un laiki:
• 17. janvārī plkst. 15.00 Viesītes 

jauniešu telpās;
• 20.  janvārī plkst.  14.30 Kūku 

bibliotēkā;
• 25.  janvārī plkst. 16.00 Rube-

nes tautas namā;
• 27.  janvārī plkst.  16.00 Zasas 

jauniešu telpās.
∙  ∙  ∙

Šogad tiešām tiekam lutinā-
ti ar sniegu, kas nozīmē, ka ir izci-
li laikapstākļi, lai nodotos ziemas 
priekiem! Piedalies konkursā un 
padalies ar mums ar fotogrāfijām, 
kur baudi ziemas priekus. Spilgtā-
kajām bildēm pārsteigumu balvas. 
Fotogrāfijas sūti uz e-pastu: eva.
sele@edu.jekabpils.lv vai tālr. nr. 
29354160.

∙  ∙  ∙
Nezini ko darīt aukstā ziemas 

pēcpusdienā? Tad nāc uz Viesītes 

jauniešu telpām, lai piedalītos dažā-
du galda spēļu turnīrā. 

No 16. janvāra līdz 20. janvārim 
bērni un jaunieši tiek aicināti spēlēt 
galda spēles un krāt punktus. Nedē-
ļas beigās uzzināsim, kurš ir labā-
kais spēlētājs galda spēļu turnīrā. 
Labākajiem būs balviņas!

∙  ∙  ∙
20. janvārī plkst. 17.00 Jēkabpils 

novada Bērnu un jauniešu centrā 
aicinām jauniešus uz filmu vakaru. 
Filmas, uzkodas, lieliska atmosfē-
ra un pozitīvi pavadīts laiks kopā. 
Pievienojies.

∙  ∙  ∙
26.  janvārī Viesītes jauniešu 

telpās plkst.  14.00–16.00 notiks 
T-kreklu apgleznošana. Paņem līdzi 
sen aizmirstu krekliņu baltā vai 
gaišā krāsā un kopā mēs to pada-
rīsim košu un skaistu. Pārējais būs 
sarūpēts.

∙  ∙  ∙
27. janvārī plkst. 14.30 Atašienes 

jauniešu telpās norisināsies galda 
spēļu turnīrs. Ja esi spēļu cienī-
tājs, ja vēlies iemācīties jaunas spē-
les, iegūt jaunus domu biedrus, vai 
vienkārši piedalīties, nāc uz jaunie-
šu telpām.

∙  ∙  ∙
Turpinām iesākto tradīciju un 

katra mēneša pēdējā piektdienā tie-
kamies Jauniešu vakarā. 27. janvārī 
plkst. 17.00 Jēkabpils novada Bērnu 
un jauniešu centrā dažādas nefor-
mālas aktivitātes jauniešiem.

EIROPAS SOLIDARITĀTES KORPUSA 
PROJEKTS “BRĪVPRĀTĪGAIS 
DARBS=PIEDZĪVOJUMS” 

Vēršam uzmanību, ka Jēkabpils novada pašvaldības internetvietnē www.jekabpils.lv sadaļā “Pakal-
pojumi” aktualizēts saraksts ar tām interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmām, 
kurām Jēkabpils novada pašvaldībā 2022.  gadā izsniegtas licences. Vecākiem, kuru bērni apmeklē šo 
programmu nodarbības, ir tiesības iesniegt VID čekus vai kvītis par dalības maksu, lai atgūtu daļu no ie-
maksātās summas.

Programmu saraksts pieejams: www.jekabpils.lv-pakalpojumi-licences-
Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

Valsts izglītības attīstības aģen-
tūra (VIAA) īsteno ESF projektu “No-
darbināto personu profesionālās 
kompetences pilnveide” jeb Mācības 
pieaugušajiem.

Viena no projekta aktivitātēm 
ir ārpus formālās izglītības iegū-
tās kompetences novērtēšana no-
darbinātajiem no 25 gadu vecuma, 
kas sniedz iespēju saņemt izmak-
su kompensāciju 90–100 % apmērā 
par profesionālās kvalifikācijas eksā-
mena nokārtošanu un kvalifikācijas 
iegūšanu. 

Iespēju apliecināt darba gaitā vai 
personiskajā dzīvē iegūtās profesio-
nālās zināšanas un prasmes kādā 
profesijā, saņemot valsts atzītu do-
kumentu un izmaksu kompensāci-
ju, izmanto gan tie nodarbinātie, kas 
jau strādā savā profesijā, gan arī tie, 
kas plāno mainīt darba nozari.

Profesionālās kvalifikācijas eksā-
mena saturs tiek izstrādāts, balsto-
ties uz attiecīgā profesijas standartā 
noteikto profesionālo kompeten-
ču pārbaudi. Profesionālās kvalifi-
kācijas eksāmens sastāv no divām 
daļām: teorētiskā daļa un praktiskā 
daļa.

Eksāmena teorētiskās daļas sa-
turu izstrādā, balstoties uz profesijas 
standartā noteiktajām profesionā-
lajām kompetencēm, kuras tiek iz-
mantotas atbilstošas profesionālās 
pamatizglītības (pirmais kvalifikā-
cijas līmenis), arodizglītības (otrais 
kvalifikācijas līmenis) vai profesio-
nālās vidējās izglītības (trešais kva-
lifikācijas līmenis) programmas ap-
guves laikā. Attiecībā uz pretenden-
tiem, kuri vēlas novērtēt savu profe-
sionālo kompetenci, nav noteiktas 
prasības par iepriekš iegūto izglītību.

Kvalifikācijas novērtēšanu jeb 
iespēju nokārtot eksāmenu piedāvā 
izglītības iestādes, kurām ir noslēgts 
deleģējuma līgums ar Izglītības kva-
litātes valsts dienestu (IKVD), kas re-
gulāri papildina izglītības iestāžu un 
profesiju sarakstu. Šobrīd apliecību 

ir iespējams iegūt gandrīz 170 dažā-
dās profesijās.

Iespēju nokārtot eksāmenu, 
iegūt kvalifikāciju un saņemt izmak-
su kompensāciju kopš 2017.  gada 
izmantojuši jau vairāk nekā 1320 no-
darbinātie. Starp populārākajām 
kvalifikācijām ir bijis aprūpētājs, 
Valsts policijas jaunākais inspektors, 
lokmetinātājs, pavārs, bibliotekārs, 
elektrotehniķis. 

Nokārtot kvalifikācijas eksāme-
nu un iegūt valsts atzītu dokumentu 
var aptuveni 34 izglītības iestādēs un 
eksaminācijas centros gan Rīgā, gan 
arī citās lielākajās Latvijas pilsētās, 
piemēram, Daugavpilī, Liepājā, Rē-
zeknē, Ventspilī, Valmierā, kā arī Lat-
vijas novados. Ar izglītības iestāžu un 
piedāvāto profesiju klāstu var iepazī-
ties IKVD mājaslapas sadaļā “Profe-
sionālās kompetences novērtēšana”.

Profesionālās kvalifikācijas ek-
sāmens ir maksas pakalpojums, 
maksa par eksāmena kārtošanu da-
žādās profesijās ir noteikta attiecīgo 
MK noteikumu cenrādī. Nodarbinā-
tie no 25  gadu vecuma var saņemt 
izmaksu kompensāciju 90 % apmērā 
projekta ietvaros. Savukārt nodarbi-
nātie, kam ir vismaz 25 gadi un kas 
nāk no mājsaimniecībām, kurām 
piešķirts maznodrošinātas vai trūcī-
gas mājsaimniecības statuss, var sa-
ņemt izmaksu kompensāciju 100 % 
apmērā. 

Informāciju par iegūtās kompe-
tences novērtēšanu un pieejamo 
atbalstu var atrast mājaslapā www.
macibaspieaugusajiem.lv, sadaļā 
“Iegūtās kompetences novērtēšana”.

Jautājumu vai neskaidrību ga-
dījumā aicinām sazināties ar VIAA 
Komunikācijas un programmu pub-
licitātes nodaļas vecāko eksperti 
Alisi Devjatajevu, tālrunis 67785462, 
mob. 22008908, e-pasts: alise.devja-
tajeva@viaa.gov.lv.

Inga Grīnberga,  
pieaugušo izglītības koordinatore 

Jēkabpils novada pašvaldībā

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



152023. GADA JANVĀRIS  # 1 (19)

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

BIBLIOTĒKĀS
LASĪŠANAS VEICINĀŠANAS AKCIJA 1.–9. KLAŠU 
SKOLĒNIEM “ZVAIGŽŅU LASĪTĀJI”

2.–31. janvārī darba laikā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu un jauniešu apkalpošanas nodaļā (A. Pormaļa ielā 11).

Turpinām iesākto tradīciju Bērnu un jauniešu apkalpošanas no-
daļā, nosakot mēneša labākos grāmatu un žurnālu lasītājus. Pirmo 
trīs vietu ieguvējiem garantētas motivācijas balviņas. Akcija norisi-
nās visa gada garumā. Decembrī noteiksim 2023. gada TOP 12, kurus 
aicināsim uz noslēguma apbalvošanas pasākumu.

NODARBĪBAS PIRMSSKOLAS VECUMA BĒRNIEM 
“BURTOTĀJU SESTDIENAS”

7., 21. janvārī plkst. 11.00–12.00 Jēkabpils pilsētas bibliotē-
kas Bērnu un jauniešu apkalpošanas nodaļā (A. Pormaļa ielā 11).

Šajā gadā aizsākam jaunu pasākumu ciklu pirmsskolas vecuma 
bērniem – Burtotāju sestdienas. Soli pa solim katrā nodarbībā iepa-
zīsimies ar kādu no burtiņiem, rotaļājoties un radoši darbojoties. 
Gaidīsim vecākus ar bērniem katra mēneša pirmajā un trešajā sest-
dienā. Dosimies ceļojumā pa brīnumaino burtu pasauli kopā!

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

28. janvārī Jēkabpils Tautas 
namā norisināsies masku balle, 
kurā būs iespēja baudīt dzīvo 
mūziku kopā ar jauniešu grupu 
“Cool Collective”.

Cool Collective ir jauna jau-
niešu mūzikas grupa, kas aktīvi 
darbojas mūzikas lauciņā jau vai-
rāk nekā 5 gadus. Pavisam nesen 
grupa ir atradusi savu īsto grupas 
nosaukumu  – “Cool Collective”. 
Grupas sastāvā ir četri kolosā-
li draugi no Jēkabpils, kas apvie-
nojušies, lai priecētu gan sevi, gan 
citus ar atraktīvu gaisotni un labu 
mūziku.

Ņem vērā:
• ballei ir noteikts dreskods  – 

romantiskais apģērba stils;
• obligāts nosacījums, ierodo-

ties uz balli, – maska.
Balle norisināsies pie galdi-

ņiem, kurus iepriekš jārezervē pa 
tālr. 20371519, taču biļetes var ie-
gādāties Jēkabpils Tautas nama 
kasē Brīvības ielā 45. Balle nori-
sināsies no plkst. 21.00 līdz plkst. 
2.00. Ieeja tikai no 18 gadiem 
(līdzi jāņem personu apliecinošs 
dokuments).

12. februarī plkst. 17.00 
Krustpils kultūras centrā nori-
sināsies “Pannas Teātra” stand-
up komēdija “Mačo”. Veicot vī-
riešu tipoloģijas pētījumus un 
aplūkojot sabiedrībā sastopamos 
vīriešu tipāžus, izrādē uzzīmēts 
mūsdienu latviešu mačo drama-
turģes Aivas Birbeles acīm. Tas 
viss darīts, konsultējoties ar īs-
tiem vīriešu sugas pārstāvjiem  – 
aktieriem Aināru Ančevski, Ivaru 
Kļavinski un režisoru Juri Rijnieku.

Izrādes režiors Juris Rijnieks 
un autore Aiva Birbele sadarbo-
jušies iepriekšējās Pannas Teātra 
stand-up izrādēs “Tāda es esmu” 
un “Bruņota un Bīstama” ar aktrisi 

Zani Daudziņu galvenajā lomā. Nu 
abi ķērušies klāt vīrišķības ana-
līzei. Mačo lomā iejutīsies aktie-
ris Ainārs Ančevskis.

Kā tas ir, būt īstam vecim un 
īstam vīrietim? Šķiet, mūsdienās 
būt vīrietim ir krietni vienkāršāk 
nekā agrāk, bet no otras puses tas 
ir pilnīgi pretēji.

Esi īsts vecis, neļauj moderna-
jai pasaulei ietekmēt un apdrau-
dēt savu vīrietību, un pavisam drīz 
būsi tikpat vīrišķīgs kā noparkots 
traktors šaurajā lielveikalu auto-
stāvvietā! Saņem sevi rokās un 
sākam!

Biļetes iegādājamas Biļešu Pa-
radīzes kasēs un internetā.

MASKU BALLE AR GRUPU NO 
JĒKABPILS “COOL COLLECTIVE”

STAND-UP KOMĒDIJA “MAČO”

Sēlpils Tautas nams sveic visus 
Jaunajā gadā un aicina uz vidējās pa-
audzes deju kolektīvu “Sēļu zeme”, 
lai varētu turpināt Dziesmu un Deju 
svētku tradīcijas! Pirmā tikšanās 
2023. gada 13. janvārī Sēl pils Tau-
tas namā plkst. 19.00. Mēģinājumi 
notiek piektdienās. Pievienoties dejā 
laipni tiek aicināti kopā visi senie un 
jaunie dalībnieki. Lūdzam ieinteresē-
tos zvanīt uz tel.nr. 29802995.

Kolektīva galvenais mērķis ir pār-
stāvēt zaļo Sēliju lielajos Deju svēt-
kos Rīgā, reģionālajos pasākumos 
un, protams, papildināt un krāsainā-
ku darīt Jēkabpils novada un Sēlpils 
pagasta dzīvi.

Signe Sniedze, 
Sēlpils Tautas nama vadītaja

ATJAUNOSIM VIDĒJĀS PAAUDZES DEJU 
KOLEKTĪVU “SĒĻU ZEME”

28. janvārī plkst. 19.00 Val-
ters Pūce un Dainis Tenis izpildīs 
mūziku no koncertprogrammām 
“Radīts Latvijā ” un “Bez elektrī-
bas!” Krustpils kultūras centrā.

Koncertā tiks iekļautas pasau-
les populārās un klasiskās mūzikas 
pērles, kā arī Latvijas dižāko kom-
ponistu dziesmu aranžijas čella 
un klavieru skanējumā. Tās ļaus 
gremdēties atmiņās par laikiem, 
kad tika radītas to oriģinālversi-
jas, kā arī saklausīt vēl nedzirdētas 
noskaņas.

Būs dzirdami pirmatskaņoju-
mi, kā arī tādi skaņdarbi kā Mār-
tiņa Brauna “Dvēselīte”, Zigmara 
Liepiņa “Kvazimodo dziedājums”, 
Raimonda Macata “Ziemeļvējā”, 
Imanta Kalniņa “Apvij rokas”, Ulda 
Marhilēviča “Lūgums”, “Balāde no 
izrādes “Šveiks”, Raimonda Paula 
“Kerijas dziesma”, Ludoviko Einau-
di “Una Mattina”, Kamila Sensānsa 
un Pētera Čaikovska “White Swan 
and Black Swan”.

“Izvēloties dziesmas program-
mai “Radīts Latvijā”, kas būs svarī-

ga koncerta sastāvdaļa, mums bū-
tiskākais bija tas, vai dziesma spēj 
dzīvot arī bez vārdiem un melodi-
ja uzrunā tik pat spēcīgi. Dziesmu 
aranžijas mēs vēlējāmies veidot 
akadēmiskās mūzikas skanējumā, 
lai uzsvērtu to, ka šīs dziesmas jau 
ir kļuvušas par latviešu mūzikas 
klasiku un dzīvos mūžīgi. Šīs prog-
rammas noskaņa ir lieliska dāvana 
visiem, kuriem tuva ir mūzika, kas 
radīta Latvijā un pasaules populā-
rā un klasiskā mūzika čella un kla-
vieru skanējumā.” stāsta Valters 
Pūce.

“Muzicēšanu divatā var salīdzi-
nāt ar privātu sarunu. Tā kā mēs 
ar Valteru esam seni, labi draugi, 
mēs runājam par visdažādākajām 
tēmām, un šī koncertprogramma 
arī ir kā mūsu abu dialogs – jautrs, 
skumjš, komisks un nopietns. 
Katrs skaņdarbs veidojas kā atse-
višķa saruna, kuras pamatā ir kāda 
labi zināma melodija. Mēs ar Valte-
ru saprotamies bez vārdiem un to 
pārvēršam jaunā muzikālā stāstā,” 
par dueta sadarbību un koncert-
programmu papildina Dainis Tenis.

Biļetes iespējams iegādā-
ties “Biļešu Paradīzes” kasēs un 
internetā.

MŪZIKA NO KONCERTIEM “RADĪTS LATVIJĀ” UN 
“BEZ ELEKTRĪBAS”

15. janvārī plkst. 12.00 Krustpils kultūras cen-
trā norisināsies izrāde ģimenēm “Šreka trakais 
jaunais gads”.

Šā gada decembrī un janvārī bērnus un viņu ve-
cākus visā Latvijā izklaidēs iemīļotais meža briesmo-
nis Šreks jautri muzikālā svētku stāstā visai ģimenei! 
Jaunā gada svinību laikā Karalis gatavojas savas mei-
tas kāzām ar Šreku un lielajām svinībām, bet pēkšņi 
pie viņa ierodas negantais princis Hugo un paziņo, ka 
kāzu nebūs. Senos rakstos teikts – princesi var precēt 
tas, kurš uzvarēs godīgā sacensībā par viņas roku. Ka-
ralim nav citas izejas, kā izsludināt šīs sacensības, un 
te nu arī sākas visas patikšanas un nepatikšanas. Vai 
Šrekam izdosies uzvarēt nešpetno Hugo?

Šī būs aizraujoša, muzikāla izrāde visai ģime-
nei, kurā netrūks jautrības un piedzīvojumu. Izrādes 
režisors  – Imants Strads. Lomās: aktieri no Latvijas 
teātriem.

Muzikālās izrādes ilgums 1 stunda un 10 minū-
tes. Ieejas biļete nepieciešama ikvienam apmeklētā-
jam, neatkarīgi no vecuma. Biļetes “Biļešu Paradīzes” 
kasēs un internetā.

IZRĀDE ĢIMENĒM “ŠREKA TRAKAIS JAUNAIS GADS”



16 2023. GADA JANVĀRIS  # 1 (19)

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa,  

tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

KULTŪRAS NOTIKUMI JANVĀRĪ/FEBRUĀ RĪ

SPORTA NOTIKUMI JANVĀRĪ/FEBRUĀ RĪ

JĒKABPILĪ
13.01. plkst. 20.00 Jēkabpils 
sporta hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā HK Kalupe – HK Huligan. 
14.01. plkst.  13.00 Jēkab-
pils sporta namā “OPTIBET” 
Telpu futbola virslīgas spēle 
Jēkabpils Lūši/Ošukalns  – FK 
Nīca/Otankimill. 
14.01. plkst. 18.00 Jēkabpils 
sporta namā Optibet Latvi-
jas čempionāts 22/23 vīrie-
šiem Jēkabpils juniori/JSS  – 
VK Kuldīga / Kuldīgas NSS. 
15.01. plkst. 13.00 Jēkabpils 
sporta hallē Jēkabpils nova-
da atklātā čempionāta spē-
les basketbolā. 
15.01. plkst. 13.00 Jēkabpils 
sporta namā Optibet Latvi-
jas Čempionāts 22/23 vīrie-
šiem Jēkabpils juniori/JSS  – 
VK Jelgava. 
15.01. plkst.  16.00 Jēkab-
pils sporta namā Baltijas 

līgas volejbola spēle Jēkab-
pils Lūši  – RTU/Robežsardze/
Jūrmala. 
20.01. plkst. 20.00 Jēkabpils 
sporta hallē Reģionālās bas-
ketbola līgas spēle Jēkabpils 
SC/ Sedumi – BK Augšdauga-
vas novads. 
21.01. plkst. 11.00 Jēkab-
pils sporta namā Jēkabpils 
novada atklātā čempionāta 
spēles telpu futbolā. 
21.01. plkst.  17.00 Jēkab-
pils sporta namā “OPTIBET” 
Telpu futbola virslīgas spēle 
Jēkabpils Lūši/Ošukalns  – FK 
Raba. 
27.01. plkst. 19.00 Krustpils 
kultūras centrā “JĒKABPILS 
NOVADA SPORTA LAUREĀTS 
2022”. 
28.01. plkst.  13.00 Jēkab-
pils sporta namā “OPTIBET” 
Telpu futbola virslīgas spēle 
Jēkabpils Lūši/Ošukalns – TFK 
Salaspils. 

28.01. plkst. 18.00 Jēkabpils 
sporta namā Baltijas līgas 
volejbola spēle Jēkabpils 
Lūši – Parnu VK. 
29.01. plkst. 16.00 Jēkabpils 
sporta namā Baltijas līgas 
volejbola spēle Jēkabpils 
Lūši – Selver/TalTech. 
29.01. plkst. 12.00 Jēkabpils 
Mežaparka disku golfa trasē 
“Lūša ķepa” disku golfa sa-
censības “Lūša ķepa ziemā”.

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ

Zasā
14.01. plkst. 10.00 Zasas tau-
tas namā “Jēkabpils novada 
zolītes čempionāts 2023”.

Aknīstē
21.01. plkst. 11.00 Aknīstē 
no autoostas Pārgājiens ģi-
menēm (7 km).

Variešos
28.01. plkst.  11.00 Variešu 
skolas sporta zāle Volejbola 

sacensības “Bumba gaisā 
Variešos 2023”. 

ATVĒRTIE TRENIŅI 
Jēkabpils pilsētā

26.01. plkst. 10.00 Jēkabpils 
Mežaparkā pie meža namiņa 
koptreniņi “Vispārattīstošā 
vingrošana”. Informācija pa tālr. 
29885857 (Dace).
24., 31.01. plkst. 9.00 Jē-
kabpils Sporta namā koptre-
niņi “Vispārattīstošā vin-
grošana”. Pieteikšanās pa tālr. 
29885857 (Dace).
17., 24., 31.01. plkst. 18.00 
Krustpils saliņas stāvlauku-
mā nūjošanas treniņi. Intere-
sēties pa tālr. 26325850 (Guna). 

Aknīstē
17., 19., 24., 26., 31.01. 
plkst. 18.00 Aknīstes vidus-
skolas sporta zālē treniņi 
volejbolā. Pieteikšanās pa tālr. 
20034392 (Ričards).
16., 23., 30.01. plkst. 18.00–

20.00 Aknīstes vidusskolas 
sporta zālē izklaidējošas 
sporta aktivitātes ģimenēm 
ar bērniem. Pieteikšanās pa tālr. 
20034392 (Ričards).
19., 26.01. plkst. 18.00–
20.00 Aknīstes Bērnu un jau-
niešu centrā treniņi novusā, 
galda tenisā, gaisa hokejā 
un galda futbolā. Pieteikšanās 
pa tālr. 20034392 (Ričards).

Gārsenē
Pirmdienās, otrdienās, 
ceturtdienās plkst. 18.00–
20.00 Gārsenes Kultūras 
namā treniņi badmintonā, 
galda tenisā un novusā. Infor-
mācija pa tālr. 20034392 (Ričards).

Salā
16., 19., 23., 26., 30.01. 
plkst. 20.00 Salas vidussko-
las sporta zālē funkcionālās 
vingrošanas nodarbības. 
Pieteikšanās pa tālr. 26341972 (Pē-
teris). Nodarbības ar dalības maksu, 
skolēniem vingrošana bez maksas.

17., 19., 24., 26., 31. plkst. 
18.30 Salas vidusskolas spor-
ta zālē novusa atklātie treni-
ņi. Nodarbības ar dalības maksu. 
Informācija pa tālr. 26475798 (Ivars 
Puida).
18., 25.01. plkst. 19.00 Salas 
vidusskolas sporta zālē vis-
pusīga fiziskā sagatavotī-
ba ar orientēšanās prasmju 
apguves elementiem, pieteik-
šanās pa tālr. 26341972 (Pēteris).

Viesītē
16., 19., 23., 26., 30.01. 
plkst. 19.00 Sēlijas Sporta 
skolas zālē atvērtais mama-
net treniņš sievietēm. Pieteik-
šanās pa tālr. 26530446 (Jolanta).
13., 20., 27.01. plkst. 9.00–
12.00 PII “Zīlīte” ESF pro-
jekts “Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un 
slimību profilakse” pirms-
skolas vecuma bērniem.

Informāciju par sporta pasākumiem 
Jēkabpils novadā meklē  

www.jekabpilssc.lv

• 60 stundu maksas kursi “Angļu va-
loda (bez priekšzināšanām/ Beginner/ 
A1)”. Tas ir starta punkts tiem, kuri vēlas 
apgūt angļu valodu no paša sākuma, kā arī 
apgūt valodas pamata zināšanas, kas ne-
pieciešamas ikdienā vai darbā ar datoru. 
Mācību programma ietver runāšanas pras-
mes attīstību, vārdu krājuma ieguvi, gra-
matikas lietošanu, klausīšanās un lasīšanas 
prasmju apguvi. Kursi notiek divas reizes 
nedēļā. Kursu sākums 23. janvārī pulksten 
18.00, kursu norise paredzēta klātienē.

• 60 stundu maksas kursi “Angļu valo-
da iesācējiem (ar nelielām zināšanām)”. 
Kursos piedāvājam mācīties un uzlabot 

angļu valodas prasmes. Nodarbībās varēs 
apgūt sarunas veidošanas pamatus, prak-
tisku komunikāciju, jaunu vārdus. Kursu 
sākums paredzēts februāra sākumā.

• 80 stundu maksas kursi “Latviešu va-
lodas apguve A2 valodas prasmes līme-
nī”. Kursos varēs apgūt valodas prasmes, 
lai varētu kārtot valsts valodas prasmes 
pārbaudi. Kursi notiek divas reizes nedēļā. 
Kursu sākums 24.janvārī pulksten 17.30, 
kursu norise paredzēta klātienē.

Kursu noslēgumā tiek izsniegta Jēkab-
pils TITC Apliecība.

Pieteikšanās vai informācija: tālr. nr. 
26101166; e-pasts: titc@edu.jekabpils.lv.

JĒKABPILĪ 
Krustpils kultūras centrā 
15.01. plkst. 12.00 izrāde 
bērniem “Šreka trakais jau-
nais gads”. Biļetes “Biļešu Para-
dīzes” kasēs un internetā.
28.01. plkst. 19.00 Valtera 
Pūces un Daiņa Teņa kon-
certs. Biļetes “Biļešu Paradīzes” 
kasēs un internetā.
12.02. plkst. 17.00 stand-
up komēdija divās daļās 
“Mačo”. Biļetes “Biļešu Paradī-
zes” kasēs un internetā.

Jēkabpils Tautas namā
(Mežrūpnieku ielā 2)

20.01. plkst. 18.00 Barikāžu 
atceres pasākums “Atmiņas 
stāsti un dziesmas”. Piedalās 
folkloriste un mūziķe Iveta 
Tāle, sieviešu kora “Unda” un 
jauniešu kora “Ritums” dzie-
dātāji. Ieeja bez maksas. 
28.01. plkst. 21.00 masku 
balle ar jauniešu grupu 
“Cool Collective”. Biļetes Jē-
kabpils Tautas nama kasē (Brīvības 
ielā 45). Galdiņu rezervēšana pa tālr. 
20371519.

Krustpils pilī 
25.01. plkst. 9.00–17.00 Se-
nioru diena muzejā. Senio-
riem šajā dienā muzeja apmeklē-
jums bez maksas.

Jēkabpils Vēstures 
muzeja Brīvdabas nodaļa 

“Sēļu sēta” 
25.01. plkst. 9.00–17.00 Se-
nioru diena muzejā. Senio-
riem šajā dienā muzeja apmeklē-
jums bez maksas.
Jēkabpils pilsētas biblio-
tēkas Bērnu un jauniešu 

apkalpošanas nodaļā
(A. Pormaļa ielā 11)

Līdz 31.01. darba laikā La-
sīšanas veicināšanas ak-
cija 1.–9.  klašu skolēniem 
“Zvaigžņu lasītāji”.
21.01. plkst. 11.00–12.00 
nodarbības pirmsskolas ve-
cuma bērniem “Burtotāju 

sestdienas”.
9.–31.01. darba laikā ra-
došās nodarbības bērniem 
līdz 5. klasei “Ielecam Zaķa 
gadā!”.
26.01. plkst. 18.00 Jēkabpils 
pilsētas bibliotēkas Facebo-
ok kontā Jēkaba vakari. Sa-
runa notikumu ciklā “Lat-
viešu grāmatai – 500”.

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Izstāžu un 

tikšanās zālē
11.–31.01. darba laikā Pē-
tera Sprukta fotogrāfiju iz-
stāde “1991. gada janvāra 
barikādes”.
Līdz 31.01. Darba laikā izstā-
de “Ieskats Jēkabpils nova-
da periodikas vēsturē” (ciklā 
“Latviešu grāmatai – 500”).
Līdz 31.01. Darba laikā seno 
rokrakstu izstāde “Ar roku 
pierakstīts” (materiāli no no-
vadpētnieces Sarmītes Ozoli-
ņas krājuma). Ciklā “Latviešu 
grāmatai – 500”.

AKNĪSTĒ 
Aknīstes pārvaldes zālē

19.01. plkst. 17.30 V. Kairi-
ša spēlfilma “Janvāris”. Bez 
maksas.

ATAŠIENĒ
Atašienes Tautas namā 

“Annas sāta” 
21.01. plkst. 11.00 ierakumu 
sveču gatavošanas darbnī-
ca. Aicinājums līdzi ņemt vai 
iepriekš atnest uz TN jebku-
ra izmēra tīras metāla, kon-
servu bundžas, kartonu, pa-
rafīnu, sveču nodeguļus. Tel.
nr. informācijai  – 26121853 (Dace), 
2644890 (Vēsma).
5.02. plkst. 14.00 izrāde, ko-
mēdija 2 daļās “Silvija” pēc 
A. Ramstdela Henrija lugas 
motīviem (rež. V.  Šoriņš). Iz-
rādē piedalās profesionālu 
aktieru ansamblis, domu-
biedru grupa: Evija Skul-

te, Aīda Ozoliņa, Dace Ma-
kovska, Voldemārs Šoriņš, 
Ivars Puga. Biļetes Atašienes TN.

BIRŽOS
Biržu Tautas namā 

3.01.–1.02. Induļa Bukas 
papjē mašē tehnikā veidotu 
darbu izstāde “Ikdiena”. Bez 
maksas.
20.01. plkst. 16.00 Barikāžu 
ugunskurs.

ELKŠŅOS 
Elkšņu Tautas namā

20.01. plkst. 16.30 Barikā-
žu atceres pasākums pie 
ugunskura.

GĀRSENĒ 
Gārsenes Tautas namā

20.01. plkst. 17.00 pie Tautas 
nama Barikāžu atcerei veltī-
ta ugunskura iedegšana. 
20.01. plkst. 18.00 V.  Kairi-
ša spēlfilma “Janvāris”. Bez 
maksas. 

Radošajā rezidencē 
“Debesjums”

Līdz aprīlim aknīstietes Evas 
Jočes un igauņu mākslinie-
ces Mari Prekup izstāde. Tek-
stilmākslas darbi un linogrie-
zuma instalācija. Pirms izstādes 
apmeklējuma jāsazinās, zvanot uz 
tel.nr. 26367150.

LONĒ 
Lones Tautas namā 

20.01. plkst. 16.30 iedegsim 
atmiņu ugunskuru un svecī-
tes Barikāžu atcerei.
21.01. plkst. 11.00 Maz-
zalves amatierkolektīvu 
koncertuzvedums.

RUBEŅOS 
Rubenes Tautas namā

19.01. plkst. 17.00 V. Kairi-
ša spēlfilma “Janvāris”. Bez 
maksas.
21.01. plkst. 14.00 teātru sa-

iets “Kaimiņu būšana”. Pie-
dalās Dvietes KN amatierte-
ātris “Nebēdnieki”, Dunavas 
TN amatierteātris “Sateka”, 
Ilūkstes KC amatierteātris 
“Tādi esam”, Mazzalves saie-
ta nama amatierteātris “Tra-
dare” un Rubenes TN ama-
tierteātris “Kumode”. Biļetes 
Rubenes Tautas namā.
Rubeņos, Saules skvērā

19.01. plkst. 16.00 iedeg-
sim atmiņu ugunsku-
ru 1991.  gada barikādes 
atceroties.

RITĒ
Rites Tautas namā

20.01. plkst. 16.30 iedegsim 
ugunskuru Barikāžu atcerei.

SĒLPILĪ 
Sēlpils Tautas nams 

21.01. plkst. 18.00 Barikāžu 
piemiņas dienu pasākums – 

Daigas Kalniņas foto izstā-
des “Brīvības ķīlis” atklāša-
na. Dziesminieka, Barikāžu 
dalībnieka Ulda Kākuļa kon-
certs “Saules mūžu Latvijai!”. 
Bez maksas.

SALĀ
Lielajā laukumā

18.01. plkst. 18.00 Barikāžu 
atceres pasākums “Ekskur-
sija atmiņās”. Bez maksas. 

Salas Tautas namā
13.01. un 20.01. plkst. 14.00 
un plkst. 18.00 V. Kairiša filma 
“Janvāris”. Biļetes Salas TN.

VIESĪTĒ 
Viesītes Kultūras centrs 

“Sēlija” 
20.01. plkst. 13.00 Barikāžu 
atceres pasākums “Brīvības 
ķīlis”. Tikšanās ar foto izstā-
des autori Daigu Kalniņu, klāt 
esot sēļu tradicionālai mūzi-

kas grupai “Krāces”. Sarunas 
pie Barikāžu ugunskura.
28.01. plkst. 17.00 tradicio-
nālais tautas deju kolektīvu 
sadancis “Klaberjakts”.

SPUŅĢĒNOS
Spuņģēnu Tautas nams

14.01. plkst. 22.00 groziņ-
balle kopā ar grupu “Galak-
tika”. Galdiņu rezervēšana, zvanot 
uz tel. nr. 26607259.

ZASĀ 
Zasas Tautas namā 

20.01. plkst. 17.40 Barikāžu 
atceres ugunskura iedegša-
na Zasas Tautas nama tera-
ses pusē. 
20.01. plkst. 18.00 V. Kairiša 
spēlfilma “Janvāris”. Biļetes 
Zasas TN.

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS IZMAIŅAS 
UN PAPILDINĀJUMI. Pasākumu laikā var 
tikt veikta fotografēšana un filmēšanas 

publicitātes nolūkos. 

JĒKABPILS TĀLĀKIZGLĪTĪBAS UN 
INFORMĀCIJAS TEHNOLOĢIJU CENTRA KURSU 
PIEDĀVĀJUMS JANVĀRĪ:


